

District Environmental Engineer Tamil Nadu Pollution Control Board Perundurai

Minutes of Public Hearing Conducted for the Proposed Thiru. S Vineesh Rough Stone and Gravel Quarry at S.F. No. 178, Kurumbapalayam Village, Sathyamangalam Taluk, Erode District in an extent of 2.96.5 Ha held on 25.03.2025 at 11.00 a.m. at Sri Pariyur Amman Hall, Mettupalayam main road, Bhavanisagar naal road, Thoppampalayam Village, Sathyamangalam Taluk, Erode District – Regarding

Details of the Project:

S. No	Name and location of the Proposed quarry	Extent in Ha
1	Proposed Rough Stone and Gravel quarry of Thiru. S Vineesh Rough Stone and Gravel Quarry at S.F. No. 178, Kurumbapalayam Village, Sathyamangalam Taluk, Erode District	2.96.50

Present:

Г	Present:					
1.	Thiru. S. Sivanandham, I.A.S.	:	The Sub-Collector,			
			Gobichettipalayam,			
			Erode District, Tamil Nadu.			
2.	Tmt. C. Vanaja	:	District Environmental Engineer,			
			Tamil Nadu Pollution Control Board,			
			Perundurai, Erode District.			
3.	Thiru. B. Vishnu Bala	:	Assistant Engineer,			
			Tamil Nadu Pollution Control Board,			
			Perundurai, Erode District.			
4.	Tmt. Jamunarani	;	Tahsildar, Sathyamangalam Taluk, Erode			
	*		District.			
5.	Tmt.S.Annam	;	Inspector, Bhavanisagar Police station,			
			Bhavanisagar.			
6.	Thiru.K.Vijayaraghavan	:	Environmental Consultant,			
			M/s. Geo Technical Mining Solutions,			
			Dharmapuri.			
7.	Public	:	Approximately 500 people participated. The			
			attendance sheet signed by 158 people is			
			enclosed herewith.			
			L			

District Environmental Engineer, Tamil Nadu Pollution Control Board, Perundurai.

Today, a public hearing meeting is being held as per the Environmental Impact Notification 2006. In this meeting, public can register their opinions regarding the proposed Rough Stone and Gravel Quarry located in Kurumbapalayam village. You can submit your opinions briefly and in written form. This is a public hearing meeting and your opinions will be properly recorded. Now, the environmental consultant for this project will express his detailed explanations regarding this project. After that, public can register their opinions.

Project Consultant: M/s. Geo Technical Mining Solutions, Dharmapuri

The consultant began by greeting everyone with a good morning. He then provided details on air pollution, noise pollution, soil samples, and water samples collected within a 5-kilometer radius of the project and after that, the project was then submitted to the State Environmental Impact Assessment Authority, and "Term of reference" was provided to the quarry owners. According to this terms of reference, it is mandatory to conduct a public hearing meeting to obtain environmental clearance. As per the Ministry of Environment, Forest and Climate Change's regulations issued on 14.09.2006, any quarry project exceeding 5 hectares in an area must conduct a public hearing meeting. The consultant also explained various aspects of the project, including the quantity of minerals to be extracted from the quarry, the project budget, social responsibility initiatives, and other relevant details in a visual presentation and photographs.

District Environmental Engineer, Tamil Nadu Pollution Control Board, Perundurai:

"The District Environmental Engineer requested the public to mention their village and name before registering their opinions."

1. Thiru. Kandhakumar, Kovilpalayam:

"Hello Sir, Hello Madam. My name is Kandhakumar. I am a farmer in Kurumbapalayam. I have been farming near this quarry. We have planted bananas and coconut trees and have been farming here. As far as I know, there are many quarries in this area."

Sub-Collector, Gobichettipalayam:

"One moment. When you speak, please speak by looking at the camera. Everyone must understand that in this public hearing, all the opinions will be recorded and sent to Chennai, and only after that further action will be taken. Now, everyone speaking here, and those who will speak next, please speak by looking at the camera."

Thiru. Kandhakumar, Kovilpalayam:

"I have been farming near this quarry. I have 40 acres of land. We have planted bananas and coconut trees and are farming here. Now, it has been shown here that 66% of the agricultural land is considered suitable for farming, with good soil, good water, and good air. All these are being destroyed by many quarries there. Now, what I am saying is that another quarry is not needed here.

We lived without this stone quarry in the past, we are living today, and if this stone quarry comes in the future, our livelihood will definitely be affected. As they said, if we come, we do this, we do that we plant tree which they keep on telling. But if you conduct a field survey today, you will see what the earlier quarry owners have done. After coming there, dust from the crusher is spread, and there is so much dirt in our food, do you know the problems we face? For all the blasting done, you can come today, take the money, and sit down.

But each and every blast will cause bricks from your house to fall on you, do you understand! You can take money and go. Today you may get 200 rupees, but tomorrow this is going to cause a huge damage on your family. I'm not saying this just for the sake of it. Farming is my passion. I have left big jobs just for this and I'm here, okay! We are not able to fight with every single person who comes here! They said they'll provide road facility, electricity, water and all that. The previous quarry people also said the same. That's what they did too.

But the place there is unfit for people to live. There are many pits and due to the lorry movement, there's dust everywhere. We are not able to do farming at all. You know, when this crusher dust comes, it forms a layer on the land and nothing will sprout. I'm not even able to clean my banana leaves properly. No government schemes is for the farmers here. We are struggling and investing our own money for digging borewells and doing farming. We are also doing rainwater harvesting. But when they captured, my personal bore got broken and stuck. I had to spend 20,000 rupees for that. This didn't happen long ago, it was just a month back. Like this, many problems will arise. If you look at it as a social impact, you'll definitely bring in heavy machineries.

In that place, farming is absolutely not possible. Now let me give you a simple example. We have our field and a road is there, and opposite to that the quarry is coming up and many quarries are behind. When vehicles go on that road, the dust comes onto the road. Not even a single plant is able to grow. So, if you keep giving permissions again and again, how will I continue farming? You say you'll give this and give that. Instead, just give each person a kilo of M-sand without talking! At least we'll eat that and live happily! Okay! Thank you."

2. Thiru. Shanmugam, Sikkarampalayam:

"I extend a warm welcome (*Varuga! Varuga!*) to all those who have come to attend this public hearing meeting. My name is Shanmugam. I have come from Sikkarampalayam Panchayat, Karamadai, Coimbatore District. Thiru. Vineesh, if you see, has been providing notebooks every year to poor children studying in government schools in the villages of Nanjundapuram, Karamadai Union, Sikkarampalayam, and Pellathi in Coimbatore District and also he is offering educational aid materials to college students, and also helpful materials to Adi Dravidar (Scheduled Caste) people.

By setting up this stone quarry as per government rules and regulations, employment opportunities will be created for the poor and underprivileged people here. Likewise, the village will also get developed. If funds come through the Minerals and mines-related schemes, drainage systems and roads can be laid in the panchayat. The panchayat will prosper. Therefore, I request that permission be granted for this stone quarry under government rules and regulations."

3. Thiru. Ramesh, Sikkarampalayam:

"A warm Hello to everyone. I am coming from Sikkarampalayam, Mettupalayam. Through this project, only benefits will arise for our families and village people, and no harm of any kind will occur. Livelihood is possible only if the stone quarry comes.

(There was a slight commotion in the meeting)

"Therefore, I kindly request that permission be granted for this stone quarry."

(There was a slight commotion in the meeting)

Sub-Collector, Gobichettipalayam:

"Inspector, those three people are making the noises now; first, let them speak."

4. Tmt. Shanthala kandhakumar, Kovilpalayam:

"Hello to everyone. My name is Shanthala kandhakumar. Our farm is located near Kurumbapalayam, Blue Star Crusher. It is almost 40 acres. There is nothing new to say about it. As everyone knows, there are many problems. Despite that, we have managed to continue farming. There have been many challenges and difficulties, and nothing is unknown to you. So, please support us. Think carefully and make a decision. That is all I can say. Thanks"

5. Thiru.Marasami, Karuthottampalayam:

"Hello to everyone. My name is Marasami. I am from Karuthottampalayam. I am farming on 20 acres here. Are there no farmers? Is there any support for the common people coming here has food? Can they eat? No! The government has granted permission for the Stone Quarry to open. For us to survive, farming is the only option. Without speaking, just give us M-sand, give us baltoil; we just die. If we bore, bore's motor

gets locked. They are asking for 20,000 rupees to 50,000 rupees. The starter is being repaired.

How many complaints? The transformer fuse is gone. Do you know the extent of the damage? The officials come and take the materials to the farm. Come and see for yourself. See how the tub is cracking, the house is cracking. Who is responsible for all this damage? The government is responsible. The government officials in the departments are providing cooperation for this.

First, permission should be given only after asking the farmers who are doing the farming. In the surrounding areas, I am facing dust pollution, unable to eat, unable to drink water, motor issues, starter issues, and if we call the lineman, they don't come on time. Who is responsible for all these problems? The government is responsible. I humbly request you, the government officials, to support agriculture and help us secure our livelihood."

6. Thiru. C. Murugesan, Bharathinagar:

"Hello to everyone. I greet the Sub-Collector and Madam who are here. I have come from Vinnappalli Panchayat, Bharathinagar, Sundarapuram. My name is C. Murugesan. I am a resident of Vinnappalli Panchayat ward. I live on the roadside. All the vehicles going to the quarry, they surveyed and said that they will operate at a speed of 25 kilometers per hour.

If you directly conduct a inspection, you will not think like this. Today, everyone has given 200 rupees to support them. What else have they achieved with money and resources? In the future, we will need to buy M-sand to eat with that money.

If we don't support agriculture, can you buy more M-sand with the money they give and eat? Tell me! They said that the vehicles will go at a speed of 25 kilometers per hour. But I, who live on the roadside, know how fast they are going. That Sir said it correctly. Do you know how much dust is there in the food? We are all on the thatched roof house.

Now, the Tamil Nadu Government has provided an opportunity, and work has been done under the Kalaignar Dream House Scheme. For that, even to get one unit of M-sand or gravel, we local people are not able to get it. Please don't give gravel permissions to them. Close them down. Give us permission to take gravel from the gardens (fields) that are here. Let everyone benefit. Grant permission for the local people living nearby to take gravel from the gardens available in their own areas.

That way, the soil resources will not be affected, water resources will not be affected, traffic will not be affected and the people will not be affected. The government should grant permission in such a way that the people and farming are not harmed. We

don't want corporate companies like this. He spoke earlier about how much he is doing in his village. I appreciate that. But honestly, burying the soil on top of us and letting others live on the other side won't bring any great benefits, Right!.

I asked the highway department to provide speed breakers, and they said that they cannot. I had to protest and provided 2 speed breakers. He is saying that if speed breakers are provided, the speed of the vehicles will decrease. I am asking, you want to provide speed breakers to reduce the speed? You won't build roads for the general public, but you say a proper road must be laid just so that corporate lorries can travel easily — that's what I'm asking! They kept showing on the display that studies have been done, survey results are there and so on for so long. But no one in the local area even knows about any such survey being conducted. If anyone knows, let them say so. Has any landowner here been told that soil was surveyed on their land? Has anyone been told that water was surveyed? That a road is going to be laid? Please say it.

When the inspection for the Kalaignar Kanavu Veedu scheme happened, our District Collector came. When he came, he was told to go by this route to reach Vinnappalli Panchayat. I wonder what he must have thought in his mind seeing the condition of that road! It was so bad. Only after that visit, this road was taken up and renovated. Just last week, they repaired and made it ready. Till then, how was this road? Whether you are from the quarry side or from the local village side, did any of you think about it? You never thought or cared about it. Similarly, regarding the Bhavani Sagar water, how many surveys were done? What was done with it? Absolutely nothing useful.

If that water, today, is consumed by either the approving authorities or the public, does anyone think about whether it will cause illness or even death tomorrow? Does anyone have that concern? Today, you all have signed off for getting ₹200. But if cancer comes tomorrow, even if you get ₹2 lakhs, you won't be able to save yourself. Do you know that? Please, don't sell everything just for money. Please don't bury agriculture and the people just for money, I beg you. Let them live well. Only if they live well can everyone else live well too. Thank you for this opportunity. Thank you."

7. Thiru. Muthukrishnan, Vinnappalli:

"Hello to all our brothers and sisters who have gathered here. I am Auditor Muthukrishnan, Secretary of the Vinnappalli Vilamundi forest region Farmers Welfare Association. I belong to Kurumbapalayam. My farm is located right next to the road. Already, one of our friends came here, he had earned well in America. He has 40 acres and has come back here to do farming. Isn't that something to be fate? Why have we come here? Whether it's the Government of India or our Tamil Nadu Government, both of them allocate a separate budget exclusively for agriculture and are providing support for that purpose.

What has our Minister said? Many things have been told whether it was the previous government or the current one, all of them say that agriculture must be prioritized and developed more and more. Even the regime today are saying the same thing. But in between, people start saying *this is not there*, *that is not there*, and due to that confusion, what will actually happen?

You definitely need food to eat, water to drink, and a place to live. Without these three, what can we do just with money alone? That's why we have looked into all this and come forward to speak here. You can understand the real state of a farmer only through farming. We have seen and experienced everything. Sub-Collector is coming and doing a lot of work for us. If they continue doing more and more, we are truly very happy. To him, our head bowed greetings.

Moreover, he (the Sub-Collector) has come and, by using his position, can do a lot and is going to do a lot. He must become a higher officer than a Collector. He should grow further and become a Secretary. There is much more growth ahead for him. When that growth happens, if he fulfills all our requests and provides the best support possible to the public, we will remember him for the rest of our lives. One more thing, if you look at it, this meeting is being held to gather opinions on whether a quarry is needed or not in and around Kurumbapalayam.

People belong to Kurumbapalayam are that its five kilometers and those farmers within five kilometers of Kurumbapalayam should be participated. Shouldn't there be such a restriction? But now, you all have come from various places, and if you say, "We are saying this, so we are the majority," then what is this — a Parliament or an Assembly? Only the people here should decide. Only the people here should be asked, because only we know our problems, others won't understand. You showed everything on the display, we saw the PowerPoint presentation — everyone saw and did their part. But what about the most important thing for agriculture, the source of water for livelihood? What happened to that?

Today, in Kurumbapalayam, there is no rain. Even when it rains, that water is only enough to settle the dust in the air. The water level in wells has gone down. For the coming three months, we don't even know how we are going to continue farming. We are depending on the rains. In this situation, digging a pit like this (the quarry) will lead to many problems.

To that problem, the government is doing what it can, and righteous officers like you should be the ones to proceed and help, and I humbly request you to find the proper solution in the right manner. Thank you for the opportunity."

8. Thiru. Duraisamy, Kurumbapalayam:

"My name is Duraisamy, the president of the Kurumbapalayam, Vinnappalli, and Vilamundi Farmers' Welfare Association. This area is located near the forest. We are unable to farm due to the wildlife in the forest, such as deer, boar, and peacocks. Now, resisting the disturbance of the peacocks and boars that come from the edge of the forest, we are doing farming.

When the forest workers set off fireworks, all the wild animals from Vilamundi enter the farms. Farming without enough water has become very difficult. We have already submitted a petition against the existing Stone Quarry here. We have also submitted a petition for three stone quarries. We received a response from the Pollution Control Board stating that they will take immediate action.

With the welfare of the farmers in mind, we kindly request that no permissions be granted for the stone quarries. Secondly, the stone quarry is located in the Kurumbapalayam village. But we don't understand why this public hearing is being held in Thoppampalayam village. The farmers are located within four kilometers of the Vinnappalli Panchayat.

But they should have gone to that location and held the meeting there. But we don't understand why the public hearing is being held in Thoppampalayam Panchayat. So, we firmly decided that we do not want the stone quarry here. Thank you."

9. Thiru. Shanmugam, Kurumbapalayam:

"I am Shanmugam, speaking from Kurumbapalayam village, under the Vinnappalli Panchayat. I have been part of many public hearings and have fought for our rights, but we haven't received any answers so far. Today, they are holding a meeting for the Stone Quarry, and the next day, they are holding a meeting for another quarry.

Each side says that within five kilometers, wherever it is, it's fine with us. If you want to take it to Chennai, we are ready to come. But, the effect we have faced so far is in the Vinnappalli Panchayat. It has nothing to do with the other Panchayats. They bring people with 500 or 1000 rupees and make them sit in front of you, but we are not against this meeting either against anyone.

We are only speaking our opinion. For this meeting, we have not come here feeling nervous or afraid. But overall, we don't need this. What is the answer to this? That's exactly what I'm asking. You only must give the decision. Otherwise, look into that Panchayat where there are no effect for those people. In our Panchayat, there are a thousand ways.

It is in our Panchayat only that the stone quarry exists. It is in our Panchayat only that the water problem exists. The road which had not been laid for 35 years has now been laid for the sake of this stone quarry. How many days we have protested for this road. But there was no benefit at all. We gave numerous petitions to the President of Vinnappalli Panchayat. He says, "There is no connection between you people and the road. Your villagers did not vote for me at all; how can I lay the road?" he asked.

Why all this? I am saying that whatever funds the government allocates to a panchayat, you must work within that amount allocated to that particular panchayat. They have allocated five lakh rupees for a compound wall that hasn't even been constructed. It's our tax money. Do whatever you want with the people's tax money, but at least do what we need. The government is meant only for the public.

The politicians who just twirl their moustaches and leave after a day's drama, We are all cooperating, but whom are you cooperating with us? With whom are the officers cooperating? We are the ones carrying all our problems. Whatever permission you grant, we simply accept it.

Even if you say there's one more meeting next week, we will come there too. We will keep on protesting. There will be no change in this. Until the end, we will protest against the stone quarry. Whoever does whatever, even if the government opposes us, we do not worry about that. Be it politicians or officials. After that five kilometers, whatever the survey results comes, based on the survey results we will accept.

Tell them to bring and give us a survey report stating that within five kilometers on that side there is no agricultural land. We are actually right at the foothills. Between two persons here, there's just a difference of one foot. Using this mere one-foot difference, they are telling five kilometers fake complaints and going.

To ruin the entire village just for one person's survival, how many people have you brought here? This many people? All these people from that panchayat have come here just for one person to survive. You give them a sack of rice, or you give a thousand rupees to each person, you'll bring them here and assemble a crowd.

What rights does this panchayat have? What authority does this panchayat hold? All come tomorrow. Come, let's go to Delhi. Come, we can go anywhere we want. Whoever is affected within this panchayat, please come inside. Otherwise, don't talk. With raising hands, I beg you. Whoever you may be, please leave this place.

Whatever permission you may grant, whatever protests we carry out, whether you bring 50 or even 500 people, ultimately, only the affected people from this panchayat

should speak. Please, we have not come here to object to you. Act with this kind of good intention.

Whoever you are, please don't become slaves to money, an officer can become or a politician can become. Our common people should never become slaves. This is my opinion. We can recover from this situation. Work hard with your hands; instead of earning ten rupees, earn five rupees, and live.

A thousand stone quarries may come to the village, a thousand corporates may come. Everything may come. But it is we who grant permission for all these. It is we who provide them space. It is we who must protest. Only by protesting here can we survive. Otherwise, they will completely destroy our village. Be firm only in this. Thank you."

10. Thiru. Selvan, Chanarpathi:

"Hello! My name is Selvan, from Chanarpathi. I am a farmer. I have one acre of land. I had planted 500 banana plants. The Stone Quarry people set off explosives, and the boars came, disturbing everything. Out of the 500 plants, 300 were dug up and thrown away. The cause of this was the explosives set off by the quarry people.

Previously, a public hearing was held in Vinnappalli. For a pot of milk, a drop of milk for the cow, a single rice for the pot of rice, there was one public hearing. That day, we had already said we do not want the Stone Quarry.

Why are they repeatedly holding public hearings and trying to mislead and drive people mad? Is it not enough to say it once? Can we keep repeating the same thing day by day? Day to Day we need to protest, Day to day we need to work, is that a problem? Good Officials know it well.

If we go to this Panchayat, this is what will happen. We don't want this in this problem. In that way, If they decide like that, the people here will be grateful lifelong for the Officials. If they keep torturing us like this every day, If asked? India's backbone is agriculture.

But they are riding by sitting on the backbone of farmers. How long can we keep protesting? Treat a human being as a human being. Even if you are not useful to agriculture, it doesn't matter. But please, at least don't cause trouble.

What achievements have these stone-quarry owners made? So many quarries have operated during our administration, from Vinnappalli Medu to Kurumbapalayam—pond works were carried out; my wife went as a supervisor for the 100-days employment scheme and planted trees; my son planted trees; we planted trees right from this Anna Nagar area itself. All these trees that we had planted, they have uprooted and thrown

away for laying roads. Show us what trees you have planted. Show us what trees our friends have planted. If you dance for the sake of five or ten rupees as daily wages, surely your life will become waste.

Whether a person lives or dies, only the local people will come; outsiders won't come to carry. You will have to rot. If you turn against these farmers, that is exactly what will happen. Even after this, if you come as a daily-wage group to work here, you yourself will suffer that sin. If you put sand into each farmer's mouth, that sand will definitely fall into your mouth.

I humbly request our respected Sub-Collector, you have conducted the public hearing once. You know it very well. Please, don't repeatedly conduct public hearing meeting and hurt the people. I bow at your feet and beg you. Please don't trouble us beyond this point Sir."

11. Thiru. Ponnusamy, Kurumbapalayam:

"Sir, Hello to everyone. I am from Kurumbapalayam Panchayat. My name is Ponnusamy. I have 10 acres of land. The Stone Quarry had already come here. They said that if everything is fine, we will only crush M-sand and P-sand. Nothing would be polluted, they said. Then they broke it down into 12 types, including M-sand, P-sand, and Jelly. I have more than 60 livestock, including goats and cows. Adjacent to the crusher, I have maintained 10 acres of land without any water shortage for four years. But I couldn't even get a mouthful of food from it. If goats graze there, daily three to four young goats die.

Out of the 100 livestock I had, now only 60 livestock remain. Even though I have 10 acres of land, I am unable to live. Now, if I say I do not want the Stone Quarry, another new quarry will come. From now on, I will not be able to live. But, what are the people of my Kurumbapalayam doing? They are getting an Aadhaar card by giving 200 rupees. My mother, child, family and common public of about 300 families are there.

Stone quarry people come, stay for some time, and then leave. They have forests, lands, goats, cattles, and Livestocks. They have everything. By showing money, they tell you that you don't have anything. Is this necessary for these people? Tomorrow, will these people eat M-sand? Will they eat jelly? Or will they eat soil? I am a farmer. Only if I painstakingly sow little by little, these people can eat. Without understanding this, if so many people have gathered here, tell me, what will they eat? If all farmers end up like this, not even a handful of soil will remain for these people. All are jobless. For four years, they have had no jobs. For four years, they have suffered. Sir, I myself have attended a meeting held at Karappadi.

I have attended a meeting at Vinnappalli. Till now, no response has been given to the farmers. I have seen it several times. I have sent letters to all officers. I have asked many officers. But not a single officer has come forward to say, 'no quarry is needed.' Even when this meeting happens, they will continue breaking stones in the quarry. All officers are receiving money and looking after their own survival. Whether farmers live or die, officers get mone, —this is what has been happening till now. Sir, at least this time, you must consider this from your heart."

12. Thiru. Saravanan, Panaiyampalli:

"My name is Saravanan. I am coming from Panayampalli Panchayat Union. They have arranged this stone quarry meeting. Why have they arranged it? For what purpose have they arranged it? Why have they asked for opinions? Conducting this public hearing meeting here alone is not sufficient. Only if the District Collector visits each agricultural land personally, he will come to know the condition of their banana plantations.

The condition of banana plantations or the state of agriculture cannot be understood just by asking in this meeting. Go directly into the agricultural lands. Their condition is known to the farmers, and it should be known to each MLA, each MP, and even to those having the stone quarry.

Doing agriculture is extremely difficult. Only if one does farming, he can understand it. Only then can he realize how much difficulty, how many issues, and how much loss is there. Therefore, at least once, the District Collector should go inside those banana farms, into the groundnut fields, and visit each farmer's land to see clearly how the dust from these stone quarries is causing destruction. Even when people just pass by, dust rises everywhere, how can agriculture thrive in such a condition? It cannot. This is one point.

The second point is, we ask for water to be released into the ponds and tanks in this area. But water is not being released. If look into central government, forget five thousand crores, fifty thousand crores, not even that much, if just 500 crores were allocated, water would flow from the Sirumugai Kaveripalayam scheme, agriculture would prosper, and similarly, people would have no issues with food or vegetables. There would be no water problems.

When everyone is engaged in agriculture, they will stay within their farms. They won't go towards the roadsides or the forests. Because of this, there will be no conflicts or disputes. They will focus only on agriculture. Similarly, they say about the stone quarry. The soil from the ponds can be used for building houses. House can be built by establishing the stone quarry. The buildings constructed in the past, when no stone quarries were operating, are still in good condition. But the buildings being constructed now are of poor quality.

Thus, breaking stones from houses, forests, and hillocks and using them in agriculture is acceptable. Stones can be found and used like this. But it is not necessary

that stone quarrying must be done for construction purposes. Similarly, those operating stone quarries drill borewells of 1000 feet, 500 feet depth. Because of this, the water at the surface completely drains underground. Due to this, could not do farming. Likewise, what those who run stone quarries are doing, if you cannot do farming, if you talk like this, "There are people available who will murder you for twenty-five thousand rupees." We cannot do anything against such threats.

What do we do? Those who have lands, leave behind the land and move somewhere else. Even with this freedom, we are unable to protect farming. We are unable to protect our people. Only the District Collector, who has come forward to protect us, must correct this situation now. He is the one who is leading this public hearing meeting. If he himself visits the place, he would conclude that the stone quarry should not come here. Let the District Collector personally visit the farms, bow his head, and walk through the forest areas. After that, let them make a decision. Similarly, these stone quarry people even remove pond and tank entirely from the Gazette.

If a farmer raises his voice, does anything happen? But whatever these stone quarry owners say is being happened. Because they are wealthy, and we are without money. What can we do? Only you, the District Collector, like along with officers from the Central Government, Indian Government, and State Government, if you all come and correct this issue, we can survive. Otherwise, no one else can save us. Only you can save us. Even God cannot. Implementing this is also in the hands of the government. Like two sides of a coin, one side is agriculture, the other side is the head, and that head is you. You are the one who must correct this. With this, I conclude my opinion. Thank you."

13. Tmt. Pappathi, Kurumbapalayam:

"My name is Pappathi. I am from Kurumbapalayam Panchayat. We come from an ordinary farming family. Here, many families survive by raising goats and cattle. However, here, it is not possible to herd goats and cows. If get into the forest, that's dust, the foot is full of dust, like that the goats and cattles also get the dust in their stomachs. The goats and cattles die. If we approach the Doctor, they ask for 1000, 500 rupees.

Should we continue farming? Or spend money on medical treatment for goats and cattle? Or should we feed ourselves? Even this, we don't know clearly. Here all the common public have gathered. They are showing their support. Please give a decision on what can be done. Do you want a stone quarry? Or should the common people live? You yourself give us a decision. Even if they are supporting that side, or this side, please tell us clearly what should be done. Let someone make a decision, do anyone of you want the stone quarry or want the goats and cattle?"

(There was a slight commotion in the meeting.)

Tmt. Pappathi, Kurumbapalayam:

"Do we need the stone quarry? I don't need it. I don't want the stone quarry. My land is exactly where the quarry is going to come."

(There was a slight commotion in the meeting.)

14. Thiru. Saminathan, Vinnappalli:

"I am Saminathan speaking from Vinnappalli Panchayat. I am farming four acres near the roadside. Here, people are coming in lorries and taking away all the soil. I have cultivated tobacco in my farm. If you see that, you'll find soil settling on it. None of the officers have taken note of this. How is it possible? If you see People from neighboring villages and neighboring panchayats have taken money and are now saying they want a stone quarry. Let only the people from Kurumbapalayam speak.

Today, you might receive 5000 rupees; tomorrow, you might receive 10,000 rupees. If you don't farm, how will you get food? You need chillies, onions, tomatoes, oil, and rice. Today, one sack of rice costs ten thousand rupees, where will you go? Your wage today is 500 rupees. With what courage are you asking for the stone quarry? Without farming, you'll all end up dying. Tomorrow, if you go to them and ask for ten thousand rupees for rice, will they give it? If you ask for tomatoes, will they provide them? Today, onions are being sold at 50 rupees.

Even if you earn a salary of crores, what will you do if you don't do farming? Likewise, we do not want this stone quarry. If, despite our objections, the stone quarry still comes, then we don't even need Vinnappalli Panchayat. We will hand over the family cards of all the farming families to the officials. That's all, sir. Thank you and signing off."

District Environmental Engineer, Perundurai:

"The public is requested to register their opinions peacefully. Everyone will be given the opportunity to speak. One by one, each person can register their opinions for one minute. Each individual is requested to register their opinion clearly regarding the quarry by speaking in the microphone."

15. Thiru. Gopalakrishnan, Chaanarpathi:

"I am Gopala Krishnan coming from Sanarpadhi village in Vinnappalli Panchayat. We do not want the stone quarry; we only want agriculture. The reason for this is that agriculture is very important. All the people in this world live only by depending on agriculture. If anyone says that does not want agriculture, everyone might die.

Nothing else. They are saying permission can be given to dig the stone quarry up to a depth of 40 meters. Forty meters comes to about 120 feet. Even if you dig a thousand feet deep here, you will not get water in the well. Has any farmer in this area drilled a

borewell? Are their records available? Send it to the Chief Minister. In our area, we have now drilled borewells up to 1500 feet depth. There is no water in those borewells; how can we do agriculture? Today, rice is being sold at Rs. 100 per kilogram. What kind of cruelty is this?"

District Environmental Engineer, Perundurai

"Sir, kindly register your views specifically related to the quarry. Not whether you need this stone quarry or not; just register your general opinions regarding this quarry. Clearly record your views into the microphone in one or two minutes."

Thiru. Gopalakrishnan, Chaanarpathi:

"This is exactly the point. The reason we need agriculture is, if we have to survive, we need good water. Where can we get good water? Water is released from Bhavani Sagar Dam. In that water, insects, worms, and mud come along. We cannot store that water for more than three days. Yet water comes only once every five days. If we ask, they say this is how water will come. Here, if a stone quarry is dug to a depth of 120 feet, what can we do for food? Can we ask from foreign countries? Will foreign countries simply give us? Who will give? India is a great, wonderful, powerful country.

But what situation is our country facing today, and towards what is it heading? Money, money, money, 24 hours money. What kind of life is this? they're floating in money. Bring everything in and throwing money. Let the stone quarry owners and government officials sit down and pour money. Let's see if they will eat money. We do farming only to eat food. If no one wants to live, then there is no need for agriculture. Let only the stone quarry operate. How many times have we attended meetings? How many times have we come and clearly told you we don't need this quarry? Yet again and again, you keep doing the same thing. Alright, do whatever you think. Let the public do whatever they think. thank you."

District Environmental Engineer, Perundurai

"The public are kindly requested to peacefully express their views. Please speak only regarding matters related to the quarry in the microphone."

16. Thiru. Moorthy, Annanagar:

"Hello! My name is Moorthy. My father's name is Ponnusamy. Initially, a stone quarry was operating at Thoppampalayam village, near Nalroad. Having stopped all that, now they have started one in Vinnappalli village. Since those days, our profession has been stone-breaking; see my hands, they are covered with hand wounds. Please provide us with a stone quarry for laborers like us to survive by hard work. If the quarry is not provided, our family and children will have no choice but to starve. Either give us a stone quarry or, if not, provide some other employment opportunity. If you cannot even provide alternative employment, then give us the pesticide that farmers use. We will drink it with

our family and die. Since the days of my father and grandfather, we have been breaking stones with chisels. Now, due to the absence of stone quarries, our families are suffering greatly. We don't know where else to go for survival. So please, kindly provide us a stone quarry.

(There was some commotion in the meeting.)

Police Inspector:

"Public, please sit down quietly. When you spoke, the others remained silent. Similarly, while they are speaking, you must remain calm and allow others to speak. Everyone, please sit down quietly. So far, everyone has been given the opportunity to speak. Kindly give these people also a chance to speak. Everyone, please maintain silence and remain seated."

District Environmental Engineer, Perundurai

"All the public, kindly remain quietly seated on their respective seats. Everyone is requested to maintain silence. If all of you remain silent for a few minutes, I will share some information with you. Only if the public peacefully register their views regarding the proposed quarry location, these opinions can be properly recorded and presented to the Environmental Impact Assessment Authority as it is. This is not a question and answer session. Nor is it a meeting meant for providing replies. Therefore, I kindly request the farming community, the general public of Vinnappalli Panchayat, and the residents living near the proposed quarry site, to understand that this meeting has been organized specifically for each individual to peacefully register their personal views about the quarry. It is not a platform to ask and answer questions among yourselves. Hence, only if the public maintain calmness, we can provide each individual with an opportunity to express their views for one or two minutes. Therefore, each person may come forward and express their views calmly for one or two minutes or from their respective places. Raise your hand from wherever you are seated, and we will arrange for the microphone to be brought to you. Kindly maintain silence, and I affectionately request that this meeting be conducted in a peaceful and orderly manner. If you have detailed opinions, you can write them down and submit them as a petition to us. So now, whoever wishes to speak, kindly raise your hand, and I will arrange to give you the microphone.

Please remain quietly seated. Everyone, please sit down. Only if you remain seated, the microphone will be handed to each person. This meeting is solely meant for peacefully registering supportive or opposing views regarding this quarry; it is not for a discussion among yourselves which I inform you all with love."

17. Thiru. Thangaraj – Thoppampalayam:

"Hello to everyone! There were four Stone Quarries in Thoppampalayam village. Now, there are no quarries. We want stone quarry.

(There was continued commotion in the meeting.)

District Environmental Engineer:

"I request the public to submit their petitions here. With that, the meeting is concluded. Those who wish to submit petitions can do so."

Sub-Collector, Gobichettipalayam:

"If there are any opinions against or in support of the stone quarry in this public hearing meeting, they can also be submitted as petitions. With that, this public hearing meeting is concluded."

With this, the public hearing has concluded.

Further, the petitions (1330 Nos.) directly submitted by the public during the meeting are attached herewith.

Other Enclosures:

- 1) Copy of press release (Public Notice published in the daily News paper Tamil & English dated 14.02.2025)
- 2) Copy of Attendance sheet of the public hearing meeting and DVD Disc recorded with the entire proceedings of public hearing.

District Environmental Engineer, Tamilnadu Pollution Control Board, Perundurai

Sub-Collector, Gobichettipalayam, Erode District

.

.....



மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் அலுவலகம் தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம் பெருந்துறை.

பொதுமக்கள் கருத்து கேட்பு கூட்ட நடவடிக்கைகள்

ஈரோடு மாவட்டம், சத்தியமங்கலம் வட்டம், குரும்பபாளையம் கிராமம், புல எண். 178, உத்தேசிக்கப்பட்டுள்ள திரு. வினீஷ் சாதாரண கல் மற்றும் கிராவல் குவாரிக்கான சுற்றுச்சூழல் தாக்கம் குறித்த பொது மக்கள் கருத்துக் கேட்பு கூட்டம் 25/03/2025 அன்று காலை 11.00 மணி அளவில் ஈரோடு மாவட்டம், சத்தியமங்கலம் வட்டம், தொப்பம்பாளையம் கிராமம், மேட்டுப்பாளையம் மெயின் ரோடு, தி/ள். ஸ்ரீ பாரியூர் அம்மன் ஹாலில் நடைபெற்ற பொது மக்கள் கருத்து கேட்புக் கூட்ட நடவடிக்கை விவரங்கள்.

திட்ட விவரங்கள்:

ഖ.எൽ	முன்மொழியப்பட்ட குவாரியின் பெயர் மற்றும் இடம்	குவாரியின் அளவு (ஹெக்டர்)
1.	திரு. வினீஷ் சாதாரண கல் மற்றும் கிராவல் குவாரி, புல எண். 178, குரும்பபாளையம் கிராமம், சத்தியமங்கலம் வட்டம், ஈரோடு மாவட்டம்.	2.96.5

<u>பங்கேற்றோர்:</u>

1.	திரு. S சிவானந்தம், இ.ஆ.ப.,	:	சார் ஆட்சியர்,
			கோபிசெட்டிபாளையம்,
			ஈரோடு மாவட்டம்
2.	திருமதி. செ. வனஜா	:	மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர்,
			தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம்,
			பெருந்துறை.
3.	திரு. பா. விஷ்ணு பாலா	:	உதவி பொறியாளர்,
			தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம்,
			பெருந்துறை.
4.	திருமதி. ஜமுனாராணி	:	வருவாய் வட்டாட்சியர், சத்தியமங்கலம்.
5.	திருமதி. S. அன்னம்	:.	காவல் ஆய்வாளர், பவானிசாகர்.
6.	திரு. K. விஜயராகவன்	:	சுற்றுச்சூழல் ஆலோசகர்,
			ஜியோ டெக்னிக்கல் மைனிங் சொல்யூசன்
			தர்மபரி.
7.	பொதுமக்கள்	:	சுமார் 500 பேர் பங்கேற்றனர். இதில் 158
			பேர் கையெழுத்திட்ட வருகை பதிவேடு
			இத்துடன் இணைக்கப்பட்டுள்ளது.

மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம், பெருந்துறை.

இன்றைய தினம் சுற்றுச் சூழல் தாக்க அறிவிக்கை 2006 இன் படி, பொது மக்கள் கருத்து கேட்பு கூட்டம் நடைபெற உள்ளது. இந்தக் கூட்டத்தில் குரும்பபாளையம் கிராமத்தில் சாதாரண கல் மற்றும் கிராவல் குவாரி தொடர்பாக பொதுமக்கள் தங்கள் கருத்துக்களை பதிவிடலாம். தங்களின் கருத்துக்களை சுருக்கமாகவும், எழுத்துப் பூர்வமாகவும், பதிவிடலாம். இது பொதுமக்கள் கருத்துகேட்பு கூட்டம் உங்கள் கருத்துக்களை முறையாக பதிவு செய்யப்படும். தற்போது இந்தத் தொடர்பாக இத்திட்டத்தின் சுற்றுச் சூழல் ஆலோசகர் திட்டத்தினை பற்றி தெரிவிப்பார். அதன்பின்பு பொதுமக்கள் தங்களது கருத்துக்களை பதிவிடலாம்.

<u>திட்டத்தின் ஆலோசகர்: M/s. ஜியோ டெக்னிக்கல் மைனிங் சொல்யூசன்</u>

அணைவருக்கும் காலை வணக்கத்தை தெரிவித்துக்கொண்ட பின், திட்டத்தை சுற்றி 5 கிலோமீட்டர் தொலைவிற்கு காற்று மாசு, ஒலி மாசு, மண் மாதிரி, நீர் மாதிரி ஆகியவை சேகரிக்கப்பட்டு இந்த திட்டமானது மாநில சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு ஆணையத்திற்கு அனுப்பி வைக்கப்பட்டு 'குறிப்பு வரைவு விதிமுறை' அந்த குவாரி உரிமையாளர்களுக்கு வழங்கப்பட்டுள்ளது என்றும் ഖത്വെഖ அந்த குறிப்பு விதிமுறைப்படி, பொதுமக்கள் கருத்து கேட்பு கூட்டம் நடத்தி சுற்றுச்சூழல் அனுமதி பெற வேண்டும் என்பது விதியாகும் என்று கூறினார். 14.09.2006 மத்திய அரசு வனம் மற்றும் பருவ நிலை மாற்ற அமைச்சகத்தின் விதிப் படி குவாரியானது 5 ஹெக்டர் அளவிற்கு மேல் இருந்தால் பொதுமக்கள் கருத்துகேட்பு கூட்டம் நடத்துவது விதியாகும். மேலும், மேற்கண்ட குவாரியில் வெட்டி எடுக்கப்படும் கனிமவளங்களின் அளவுகள் திட்டத்திற்கான தொகை, சமூக நல பொறுப்பு நடவடிக்கைகள் மற்றும் பல்வேறு அம்சங்கள் குறித்து ஒளி விளக்க காட்சி மற்றும் புகைப்படங்களுடன் விளக்கவுரை நிகழ்த்தினார்.

<u>மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம்,</u> <u>பெருந்துறை.</u>

பொதுமக்கள் தங்கள் கருத்துக்களை பதிவு செய்வதற்கு முன் தங்கள் ஊர் மற்றும் பெயரை குறிப்பிடவும் என தெரிவித்தார்.

1. <u>திரு. கந்தகுமார்,</u> கோவில்பாளையம்:

ஐயா வணக்கம், அம்மா வணக்கம். என் பெயர் கந்தகுமார். குரும்பபாளையத்தில் நான் ஒரு விவசாயியாக இருக்கிறேன். நான் இந்த குவாரிக்கு எதிர்ல விவசாயம் பண்ணிட்டு இருக்கேன். அங்க வந்து நம்ம வாழை, தென்னை போட்டு விவசாயம் பண்ணிட்டு இருக்கோம். எனக்கு தெரிந்து இங்க நிறைய குவாரிகள் இருக்குது.

சார் ஆட்சியர் கோபிசெட்டிபாளையம்;

ஒரு நிமிடம். நீங்க பேசும்போது கேமராவ பாத்து பேசுங்க. மக்கள் எல்லாரும் புரிஞ்சுக்க வேண்டியது இந்த கருத்து கேட்பு கூட்டத்தில எல்லாருடைய கருத்துக்களையும் ரெக்கார்டு பண்ணி சென்னைக்கு அனுப்பிவைத்துவிட்டு அதற்கு அப்புறமாதான் மேல்நடவடிக்கை எடுக்கப்படும். இப்ப இங்க பேசுறவங்க எல்லாருமே, அடுத்தடுத்து பேசப்போறவங்க கேமராவ பாத்து பேசுங்க.

திரு. கந்தகுமார், கோவில்பாளையம்:

நான் இந்த குவாரிக்கு எதிர்ல விவசாயம் பண்ணிட்டு இருக்கேன். 40 ஏக்கர் பூமி இருக்குது. அங்க வந்து நம்ம வாழை, தென்னை போட்டு விவசாயம் பண்ணிட்டு இருக்கோம். இப்பவந்து இதுல காட்டுனாங்க, ஸ்மார்ட்டா 66% விவசாய நிலம் இருக்குன்னு சொல்லிட்டு, எதெல்லா வந்து விவசாயம் பண்றதுக்கு சாதகமா இருக்கோ, நல்ல மண்ணு, நல்ல தண்ணி, நல்ல காற்று எல்லாமே இருக்குது. இதை எல்லாத்தையுமே வந்திட்டு அங்க நிறைய குவாரிகள் கெடுத்திட்டு இருக்காங்க. இப்ப என்னன்னா இன்னொரு குவாரி இங்க தேவையில்லை.

நேத்து இந்த கல்குவாரி இல்லாம நாங்க வாழ்ந்தோம், இன்னைக்கு வாழ்ந்துட்டு இருக்கோம், நாளைக்கு இந்த கல்குவாரி வந்துட்டா எங்க வாழ்வாதாரம் கண்டிப்பா பாதிக்கும். இவங்க சொன்ன மாதிரி நாங்க வந்தா இதேபண்றோம், அதைபண்றோம்னு, மரம் நட்றோன்னு சொல்லிட்டே இருக்காங்க. ஆனா, நீங்க இன்னைக்கு களஆய்வு பண்ணி பார்த்தா இதுக்கு முன்னாடி வந்த குவாரிகாரங்க என்ன செஞ்சி இருப்பாங்கன்னு தெரியும். அங்க வந்துட்டு புல்லா கிரசர் டஸ்ட போட்டு, எங்க சாப்பாட்டில் மண்ணு, எத்தனை பிரச்சனை இருக்கு தெரியுமா? இவங்க போடுற ஒவ்வொரு தோட்டாவும் வந்து இன்னைக்கு நீங்க வந்து காசு வாங்கிட்டு வந்து உட்காரலாம்.

ஆனால் அந்த ஒவ்வொரு வெடியும் உங்க வீட்டில, செங்கல் எல்லாம் பேந்து உங்க மேல கொட்டபோகுது, புரியுதுங்களா ! நீங்க காசு வாங்கிட்டு வரலாம். உங்களுக்கு இன்னைக்கு 200 ரூபாய் சரி, நாளைக்கு உங்க குடும்பத்துக்கு இது ரொம்ப பெரிய பாதிப்பு உருவாக்கப்போகுது. நான் வந்து சும்மா இதுக்காக சொல்லல. விவசாயம் பண்றது என்னோட ஃபேஷன். நான் அதுக்காக பெரிய பெரிய வேலை எல்லாம் விட்டுட்டு இங்க வந்து இருக்கேன், சரிங்களா ! இங்க வந்து ஒவ்வொருத்தர் கூடயும் நம்மளால மாரடிக்க முடியல! இவங்க சொன்னாங்க சாலை வசதி பண்ணி தர்றோம், கரண்ட் பண்ணி தர்றோம், தண்ணி பண்ணி தர்றோம் அப்படின்னு. முன்னாடி இருந்த குவாரியும் இதே மாதிரி சொன்னாங்க. அதையே தான் பண்ணாங்க.

ஆனா, அங்க மக்களே வாழ தகுதியில்லாத இடம் இருக்கு. இங்க வந்து நிறைய குழி, லாரி வர்றதுனால புழுதி வருது. எங்களால விவசாயமே பண்ண முடியல. உங்களுக்கு தெரியும், இந்த கிரஷர் டஸ்ட் வந்துருச்சுன்னா, பூமியில் லேயராபார்ம் ஆகுது. எதுவுமே முளைக்கமாட்டேங்குது. நான் என் வாழை இலையை கழுவிட்டு இருக்க முடியல. இங்க வந்து எந்த ஒரு அரசு திட்டங்களும் விவசாயிகளுக்கு கிடையாது. நாங்க வந்து கஷ்டப்பட்டு எங்களோட காசபோட்டு, போர்போட்டு விவசாயம் பண்ணிட்டு இருக்கோம். மழைநீர் சேகரிப்பு பண்ணிட்டு தான் இருக்கோம். ஆனா, இவங்க கேப்ச்சர் பண்ணும் போது எனக்கு சொந்தமான போர் உடைஞ்சு மாட்டிக்கிச்சு. அதனால 20,000 செலவு பண்ணி இருக்கேன். இது ஒன்னும் ரொம்ப நாளைக்கு முன்னாடி இல்ல, ஒரு மாசத்துக்கு முன்னாடி தான். மாதிரிதான் ஒவ்வொரு பிரச்சனையும் வரும். சோசியல் இம்பேக்ட் என்று பார்த்தால், கண்டிப்பா நீங்க ஹெவிமெஷினரிஸ் கொண்டு வருவீங்க.

அந்த இடத்தில் இருக்கிற விவசாயம் சத்தியமா பண்ணவே முடியாது. இப்ப வேணாம், உங்களுக்கு ஒரு எளிமையான எடுத்துக்காட்டு தருகிறேன். எங்க தோட்டம் இருக்கு, ஒரு ரோடு இருக்கு, ஆப்போசிட்ல அந்த குவாரி வருது. பின்னாடி நிறைய குவாரி வருது. அந்த ரோட்ல வண்டி போறப்ப ரோட்டுல புழுதி வருது. ஒரு செடி கூட வர்றதில்லை. சோ, இதே இதுல நீங்க திருப்பி திருப்பி அனுமதி கொடுத்தீங்கன்னா நான் எப்படி தான் விவசாயம் பண்றது. நீங்க அதை தரேன்னு, இதை தரேன்னு சொல்றீங்க. பேசாம ஆளுக்கு ஒரு கிலோ எம்சாண்ட் குடுத்துடுங்க! நாங்க சாப்பிட்டு சந்தோஷமா இருந்திருக்கிறோம்! சரிங்களா! நன்றி, வணக்கம்.

2. <u>திரு. சண்முகம், சிக்காரம்பாளையம்</u>:

அணைவருக்கும் இனிய காலை வணக்கம். இந்த கருத்து கேட்பு கூட்டத்திற்கு வந்திருக்கும் அனைவருக்கும் வருக! வருக! என வரவேற்று கொள்கிறேன். எனது பெயர் சண்முகம். நான் கோயம்புத்தூர் மாவட்டம், காரமடை, சிக்காரம்பாளையம் ஊராட்சியில் இருந்து வந்திருக்கிறேன். திரு. வினீஸ் வந்து பாத்தீங்கன்னா நம்ம கோயம்புத்தூர் மாவட்டம், நஞ்சுண்டாபுரம், காரமடை ஒன்றியம், சிக்காரம்பாளையம், பெல்லாதி ஆகிய கிராமங்களில், அரசு பள்ளிகளில் படிக்கின்ற ஏழை குழ<u>ந்</u>தைகளுக்கு வருடம் தோறும் நோட்டு புத்தகங்கள் மற்றும் கல்லூரி மாணவர்களுக்கு தேவையான உதவிப் பொருட்களும், அதே மாதிரி ஆதிதிராவிட மக்களுக்கு தேவையான உதவி பொருட்களும் வழங்கி வருகிறார்.

இந்த கல்குவாரி, அரசு விதிகளுக்கு உட்பட்டு அமைவதன் மூலம் இங்கு ஏழை எளிய மக்களுக்கு வேலைவாய்ப்பு வரும். அதேமாதிரி அந்த ஊரும் டெவலப் ஆகும். அதே மாதிரி கணிமம் மற்றும் சுரங்கம் நிதியிலிருந்து வரக்கூடிய நிதி வந்தால் அந்த ஊராட்சியில் வடிகால் மற்றும் ரோடுகள் ஆகியவை அமையும். ஊராட்சியும் வளம் பெறும். அரசு விதிகளுக்கு உட்பட்டு கல்குவாரிக்கு அனுமதி வழங்க வேண்டும் என்று கேட்டுக் கொள்கிறேன்.

3. <u>திரு. ரமேஷ், சிக்காரம்பாளையம்</u>.

அனைவருக்கும் இனிய வணக்கம். மேட்டுப்பாளையம், சிக்காரம் பாளையத்தில் இருந்து வருகிறேன். இதன் மூலம் நமது குடும்பங்களும் கிராம மக்களுக்கும் நண்மைகள் தான் விளையுமே தவிர, எந்த வித தீமைகளும் விளையாது. வாழ்வாதாரம் என்பது கல்குவாரி வந்தால் மட்டுமே. (கூட்டத்தில் சிறு சலசலப்பு ஏற்பட்டது)

எனவே, அதனால் இந்த கல்குவாரிக்கு அனுமதி தருமாறு கேட்டுக்கொள்கிறேன்.

(கூட்டத்தில் சிறு சலசலப்பு ஏற்பட்டது)

சார் ஆட்சியர், கோபிசெட்டிபாளையம்:

இன்ஸ்பெக்டர் இப்ப அந்த மூணு பேர் சத்தம் போடுறாங்க இல்லையா அவங்கள முதல்ல பேச சொல்லுங்க.

4. <u>திருமதி. சாந்தலா கந்தகுமார், கோவில்பாளையம்</u>

எல்லோருக்கும் வணக்கம். என் பெயர் சாந்தலா கந்தகுமார். குரும்பபாளையம், ப்ளூஸ்டார் கிரஷர் அருகில் தான் எங்க தோட்டம் இருக்கு. கிட்டத்தட்ட 40 ஏக்கர் இருக்கு. புதுசா சொல்றதுக்கு ஒன்னும் இல்ல. எல்லாத்துக்கும் தெரிஞ்ச மாதிரி நிறைய பிரச்சனைகள் இருக்கு. அதை தாண்டி நாங்க விவசாயத்தை கொண்டு வந்துட்டு இருக்கோம். நிறைய சேலஞ்சஸ், நிறைய கஷ்டங்கள் உங்களுக்கு தெரியாதது ஒன்னும் இல்ல. சோப்ளீஸ் சப்போர்ட் பண்ணுங்க. கொஞ்சம் யோசிச்சு முடிவு எடுங்க. அவ்வளவுதான் சொல்ல முடியும். நன்றி.

5. <u>மாரசாமி, கருத்தொட்டம்பாளையம்</u>

அனைவருக்கும் வணக்கம். என்னோட பெயர் மாரசாமி. கருத்தொட்டம்பாளையம். நான் இங்கே இருபது ஏக்கர் விவசாயம் பண்ணிட்டு இருக்கேன். இங்க வந்திருக்கிற விவசாயிகள் இல்லனா ? இங்க வந்து இருக்குற பொதுமக்களுக்கு ஆகாரம் இருக்குதா? சாப்பிட முடியுமா? இல்ல இந்த கல்குவாரி ஓபன் பண்றதுக்கு அரசு அனுமதி கொடுத்திருக்கிறது. எங்களுக்கு சாப்பிடுவதற்கு விவசாயம் பண்ணா மட்டும்தான் ஆகாரம். நீங்க பேசாம எம்சாண்ட் கொடுத்துடுங்க, பால்டாயில் கொடுத்துடுங்க நாங்க செத்துட்டு போறோம். ஃபோர் போட்டா ஃபோரில் மோட்டார்லாக் ஆகிவிட்டது. 20000 ரூபாய் 50 ஆயிரம் ரூபாய் கேட்கிறார்கள். ஸ்டார்டர் ரிப்பேர் ஆகுது.

எத்தணை கம்ப்ளைன்ட். ட்ரான்ஸ்பார்மல பியூஸ் போகுது. எவ்வளவு பாதிப்பு தெரியுமா? அதிகாரிகள் எல்லாம் வாங்க தோட்டத்துக்கு கூட்டிட்டு போறேன். வந்து பாருங்க. என்னோட தொட்டியை வந்து பாருங்க விரிசலோடிகிடக்குது. வீடு விரிசலோடி கிடக்குது. இதுக்கெல்லாம் யார் பாதிப்பு? கவர்மெண்ட் தான் பாதிப்பு. அரசு துறையில் இருக்கிற அதிகாரிகள் இதுக்கு ஒத்துழைப்பு கொடுக்குறீங்க.

முதல்ல விவசாயம் பண்ற விவசாயிகள கேட்டுட்டு தான் கல்குவாரிக்கு அனுமதி கொடுக்கணும். பக்கத்துல இருக்குற சுற்றுவட்டாரத்துல எனக்கு புழுதி பாதிப்பு, சாப்பாடு செய்ய முடியல, தண்ணி குடிக்க முடியல, மோட்டார் பிரச்சனை, ஸ்டார்டர் பிரச்சனை, லைன்மேன் கூப்பிட்டா கரெக்டா வருவதில்லை இத்தனை பிரச்சனைக்கும் காரணம் யாரு? கவர்மெண்ட் தான். நீங்க அரசு அதிகாரிகள் விவசாயத்துக்கு ஒத்துழைப்பு கொடுத்து எங்களுக்கு வாழ்வாதாரத்தை சரிபண்ணி கொடுக்குமாறு மிகப்பணிவுடன் கேட்டுக் கொள்கிறேன்.

6. <u>திரு. சி. முருகேசன், பாரதிநகர</u>்

அனைவருக்கும் வணக்கம். இங்கு வந்திருக்கிற சார் ஆட்சியர் மற்றும் மேடம் அவர்களுக்கு வணக்கம். நான் வந்து விண்ணப்பள்ளி பஞ்சாயத்து, பாரதி நகர், சுந்தராபுரத்தில் குடியிருக்கிறேன். என் பெயர் சி. முருகேசன். நான் வந்து விண்ணப்பள்ளி பஞ்சாயத்து வார்டு குடிமகன். நான் ரோடு ஃபேஸ்ல தான் குடியிருக்கிறேன். இந்த குவாரிக்கு போற வாகனங்கள் எல்லாமே, அவங்க சர்வே எடுத்து சொன்னாங்க, ஒரு மணிக்கு 25 கிலோமீட்டர் வேகத்தில் தான் எல்லாம் இயங்கும் என சொன்னாங்க.

நீங்க நேரடியாக தயவு செஞ்சு ஆய்வு பண்ணுனா, இதுமாதிரி நினைக்கமாட்டீங்க இன்னைக்கு எல்லாருமே அவங்களுக்கு ஆதரவாக 200 ரூபாய் கொடுத்து இருக்காங்க. இன்னும் வேற என்னென்னமோ பணபலம், பொருட்பலம் அடைந்து இருக்காங்க. அதைக் கொண்டு வருங்காலத்தில் நம்ம M – சாண்ட் வாங்கிதான் நீங்க சாப்பிடணும்.

இந்த விவசாயத்தை ஆதரிக்கலைனா அவங்க கொடுத்த பணபலத்துனால நீங்க அவங்க உற்பத்தி பண்ற எம் சண்ட இன்னும் கூடுதல் பல மடங்குபோட்டு எம்சாண்ட் வாங்கி வயித்துக்கு சாப்பிட முடியுமா? சொல்லுங்க? அதுல்ல வண்டி ஒரு மணிக்கு 25 கிலோமீட்டர் வேகத்தில் போகுதுன்னு சொன்னாங்க. ஆனா எவ்வளவு வேகத்தில் போகுதுன்னு அந்த ரோடு பேஸ்ல குடியிருக்கிற எனக்கு தான் தெரியும். ஐயா சொன்னாரு, கரெக்ட்டா சொன்னாரு. சாப்பாட்டுல புழுதி எவ்வளவு புழுதி இருக்கு தெரியுமா? நாங்க எல்லாம் கூரஓலையில் இருக்கிறோம்.

எங்களுக்கு இப்பவந்து தமிழ்நாடு அரசு ஒரு வாய்ப்பு வழங்கி கலைஞர் கனவு இல்லத்துல வேல நடந்திட்டிருக்குது. அதுக்கு ஒரு எம்சாண்ட், லோக்கல் இருக்கிறவங்களுக்கு கிராவல் வாங்கனும்னா கூட எங்களுக்கு கிடைக்கிறது இல்ல. நீங்க அவங்களுக்கு எல்லாம் கிராவல் பர்மிஷன் கொடுக்க வேண்டாம். க்ளோஸ் பண்ணிருங்க. இங்கே இருக்கிற தோட்டத்தில் போய் எடுக்குறதுக்கு எங்களுக்கு அனுமதி கொடுங்க. எல்லாரும் பயனடைய வாங்க. பக்கத்துல இருக்குற லோக்கல் மக்கள் எல்லாம் அவங்க அவங்க ஏரியால இருக்குற தோட்டத்துல கிராவல் எடுக்க பர்மிஷன் கொடுங்க.

அதனால மண் வளம் பாதிக்காது. நீர்வளம் பாதிக்காது. போக்குவரத்து பாதிக்காது. பாதிக்கமாட்டாங்க. அந்த மாதிரி, அரசு வந்து விவசாயத்தையும் பாதிக்காத வகையில் அனுமதி கொடுக்கணும். இந்த மாதிரி கார்ப்பரேட் நிறுவணங்களுக்கு வேண்டாம். அவர் ஒருத்தர் முன்னாடி பேசினாரே, ஊர்ல அவர் நிறைய நானே பாராட்டுறேன். செய்கிறார். அதுவந்து உண்மையாலுமே, அதைவந்து இங்கே எங்க மேல மண்ணை போட்டு ஒருபக்கம் சமாதி கட்டிட்டு, இன்ணொரு பக்கம் உயிர் வாழ வைக்கிறது பெரிய பலன் அடைய முடியாது, சரிங்களா!

அந்த சாலைபோட வேகத்தடை அமைக்க சொல்லி நெடுஞ்சாலைத் துறைகிட்ட கேட்டேன் முடியாதுன்னு சொல்லிட்டாங்க. நான் ஆர்ப்பாட்டம் பண்ணிதான் ஸ்பீடுபிரேக் போட்டேன். அவர் என்ன சொல்றாருன்னா, இப்படி ஸ்பீடுபிரேக் போட்டா வாகனத்தோட வேகம் குறைந்து போய்விடும். வேகம் குறைவதற்கு ஸ்பீடுபிரேக்கர் போட சொல்ற, பொதுமக்களுக்காக போடமாட்டீறிங்க அதுல போற கார்ப்ரேட் லாரிகளுக்காக நல்லா ஈசியா போறதுக்காக சாலை அமைக்கனும்னு சொல்றீங்களே அப்படின்னு நான் கேட்கிறேன். ஆய்வு பண்ணியிருக்கோ, ஆய்வு சர்வே முடிவுகள்னு சொல்லி இவ்வளவு நேரம் display ல போட்டாங்க. சர்வே எடுத்தது இங்க லோக்கல்ல ஒருத்தருக்கும் தெரியாது. யாருக்காவது தெரியும்னா சொல்லுங்க. ஒரு தோட்டத்துக்காரருக்காவது மண் வந்து ஆய்வு பண்ணது தெரியும்னு? தண்ணி வந்து ஆய்வு பண்ணது தெரியும்னு ? சாலைபோட தெரியும்னு? சொல்லுங்க

இந்த கலைஞர் கனவு வீட்ட ஆய்வு பண்ண வந்த போது நமது மாவட்ட ஆட்சித் தலைவர் வந்தப்ப இந்த விண்ணப்பள்ளி ஊராட்சிக்கு போற இந்த வழியா போங்கனு. அப்படி போறப்ப அவர் என்ன மனசுல நினைச்சாரோ! இவ்ளோ மோசமா இருந்துச்சு. இந்த சாலை அதுக்கப்புறம் தான், சாலையை வந்து முன்னெடுத்து மறுசீரமைப்பு செஞ்சு ரெடி பண்ணி இருக்காங்க போனவாரத்துலதான். அதுவரைக்கும் இந்த சாலை எப்படி இருந்துச்சுன்னு, இங்க குவாரிகாரங்கள் ஆகட்டும், இந்த ஊர்க்காரங்களாகட்டும், யாராவது நினைத்து பார்த்து இருப்பீங்களா, யாருமே நினைச்சு பார்க்கமாட்டேங்கிறீங்க. அதே மாதிரி, இந்த பவானி சாகர் தண்ணீர் எத்தனை ஆய்வுகள் பண்ணி என்ன பண்றது? ஒரு பிரயோஜனமும் இல்லை.

அந்த தண்ணி இன்னைக்கு ஏதாவது, இந்த கவர்வாங்குன அதிகாரிகள் ஆகட்டும் ஜனங்கள் ஆகட்டும் அந்த தண்ணி குடிச்சா நம்ம நாளைக்கு நோய் வரும், செத்துப் போயிருவோம், அப்படிங்கற எண்ணம் யாருக்காவது இருக்கா? இன்னைக்கு 200 வாங்கிட்டு எல்லாரும் கையெழுத்து போட்டு இருக்கீங்களாமா! நாளை கேன்சர் வந்துச்சுன்னா 2 லட்சம் வந்தாலும் உன்னை காப்பாத்த முடியாது, அது தெரியுமா? தயவு செய்து காசுக்காக எதைவேணாலும் விடுங்க, இந்த விவசாயத்தையும் ஜனங்களையும் தயவுசெஞ்சு காசுக்காக புதைக்காதீங்க சாமி. அவங்க நல்லா இருக்கட்டும். நல்லா இருந்தாதான் எல்லோரும் நல்லா இருக்க முடியும். இந்த வாய்ப்புக்கு நன்றி கூறி விடை பெறுகிறேன் நன்றி, வணக்கம்.

7. <u>திரு. முத்துகிருஷ்ணன், விண்ணப்பள்ளி</u>

இங்க வந்திருக்கிற நமது சகோதர சகோதரிகள் அனைவருக்கும் வணக்கம். நான் விண்ணப்பள்ளி விளாமுண்டி வனப்பகுதி விவசாயிகள் நலச்சங்க செயலாளர் ஆடிட்டர் முத்துகிருஷ்ணன். நான் குரும்பபாளையத்தை சார்ந்தவன். ரோடு ஒட்டிதான் என்னோட தோட்டம் இருக்கு. ஏற்கனவே நமது நண்பர் வந்து 40 ஏக்கர் அமெரிக்காவிலிருந்து நல்லா சம்பாதித்து வந்து. இங்க விவசாயம் பண்றாருணா என்ன தலை எழுத்தா? ஏன் இங்கு வந்தோம்னு நமது இந்திய அரசாங்கம் ஆகட்டும் நமது தமிழக அரசாங்கம் ஆகட்டும் விவசாயத்திற்கு என்று தனியாக பட்ஜெட் போட்டு அதுக்காக கொடுக்கிறார்கள்.

நம்ம மினிஸ்டர் என்ன சொல்லிஇருக்கிறார். நிறைய விஷயம் சொல்லி இருக்காங்க, முதல்ல இருந்த கவர்மெண்ட் சரி, இப்ப இந்த கவர்மெண்டும் சரி, நாளுக்கு நாள் விவசாயத்தை முன்னிலைப்படுத்தனும், விவசாயம் வளரணும், வளரணும்தா சொல்றாங்க. இப்ப ஆண்டு கொண்டு இருக்கிற பெரியவர்களும் அப்படித்தான் சொல்றாங்க. ஆனா நடுவில்வந்து அதுஇல்லாம இது இல்லன்னு சொல்றதுனால என்ன நடக்கப்போகுது.

கண்டிப்பா உங்களுக்கு உணவு வேண்டும், குடிப்பதற்கு நீர் வேண்டும், இருப்பதற்கு இடம் வேண்டும், இந்த மூன்றும் இல்லாமல் பணத்தை மட்டும் வைத்து கொண்டு என்ன செய்யப்போகிறோம். அதனால்தான் நாங்க அதெல்லாம் பாத்துட்டுதான் இதுக்கு வரணும்னு வந்திருக்கிறோம். விவசாயியின் நிலைமை என்னன்னு விவசாயத்துலதான் தெரியும். நாங்க எல்லாம் பார்த்துட்டோம். சார் ஆட்சியர் அவர்கள் வந்துட்டு நிறைய பண்ணி கொடுக்கிறார்கள். நிறைய பண்றாங்கன்னா ரொம்ப ரொம்ப சந்தோசம். அவங்களுக்கு நமது சிரம் தாழ்ந்த வணக்கம்.

மேலும், அவர் வந்து அவருடைய பதவி உபயோகித்து, நிறைய செய்யலாம், நிறைய செய்யப்போகிறார். அவர் இன்னும் கலெக்டர் ஆகணும். அதுக்கு மேல போகணும். செக்ரெட்டரி ஆகணும். இன்னும் நிறைய வளர்ச்சி இருக்குது அந்த வளர்ச்சி வரும் பொழுது, எங்களுடைய எல்லோருடைய கோரிக்கைகளையும் நிறைவேற்றி, நீங்கள் உங்களால் இயன்ற நன்மை பொதுமக்களுக்கு செய்தால், உங்களை காலம் உள்ளவரை நினைத்துக்கொண்டிருப்போம். இன்னொன்னு வந்து பாத்தீங்கண்னா, இந்த கூட்டம் நடப்பது எதற்கு குரும்பபாளையம் சுற்றி இருக்கக்கூடிய இடங்களிலே குவாரி வேண்டுமா? வேண்டாமா? என்று கருத்து கேட்பு கூட்டம்.

குரும்பபாளையத்தை சார்ந்து இருக்கிறவங்க அஞ்சு கிலோமீட்டர் சொல்றாங்க, அந்த அஞ்சு கிலோமீட்டர் இருக்கும் விவசாயிகள் மட்டும் கலந்துக்கணும்னு, ஒரு ரெஸ்ட்ரிக்சன் வேண்டாமா? இப்ப நீங்க எங்கிருந்தோ எல்லாம் வந்துட்டு, நாங்க சொல்றோம் நாங்க சொல்றோம்னு எங்களுக்கு மெஜாரிட்டின்னு சொன்னா இது என்ன பார்லிமென்ட்டா? இல்ல அசம்பிளியா? இங்க இருக்கிறவங்க தான் முடிவு பண்ணனும். இங்க இருக்கிறவங்களைத் தான் கேட்கணும். ஏன்னா எங்களோட பிரச்சினை எங்களுக்கு தான் தெரியும், மத்தவங்களுக்கு தெரியாது. அதனால வந்து எல்லாமே டிஸ்ப்ளேல காட்டுனீங்க, பவர்பாயிண்ட் எல்லாம் பார்த்தோம். எல்லாருமே பார்த்தாங்க. எல்லாமே செஞ்சாங்க. ஆனா முக்கியமான விவசாயத்தோட வாழ்வாதாரமான நீர் ஆகாரம் என்ன ஆச்சு.

இன்னைக்கு குரும்பபாளையத்தில் மழைவர்றது இல்ல, மழை வந்தா, அந்த தண்ணி இந்த புழுதி போறதுக்கு சரியாக இருக்குது. கிணத்துல தண்ணி கம்மியா ஆகுது. இனி வரக்கூடிய 3 மாதம் நாம எப்படி விவசாயம் பண்றதுன்னு தெரியாம இருக்கிறோம். நாங்க மழையை நம்பி இருக்கிறோம். இந்த சூழ்நிலையில் இந்த மாதிரியான ஒரு குழியை வெட்டி நிறைய பிரச்சனை இருக்கிறது.

அந்த பிரச்சணைக்காக அரசாங்கம் வந்து என்ன முடியுமோ செய்கிறது. உங்களை போன்ற ஆட்சியாளர்கள் உதவி செய்யும் நல்ல உள்ளங்களுக்கு தான் எடுத்து செல்ல வேண்டும் சரியான முறையில் தீர்வு காணும்படி கேட்டுக்கொள்கிறேன். வாய்ப்புக்கு நன்றி.

8. <u>திரு. துரைசாமி, குரும்பபாளையம்</u>

எங்க ஊர் குரும்பபாளையம், விண்ணப்பள்ளி, விளாமுண்டி விவசாயிகள் நலசங்கத்தின் தலைவர் துரைசாமி என் பெயர். இந்த ஏரியா ஃபாரஸ்ட் ஒட்டிதான் இருக்கு. ஃபாரஸ்ட்டில் இருந்து மான், பன்றி, மயில் கிட்ட காப்பாற்றியே நாங்க விவசாயம் பண்ண முடியாத நிலையில் இருக்கிறோம். இப்ப ஃபாரஸ்ட் ஓரம் வரும் மயில், பன்றி, தொந்தரவு தாங்க முடியாமல் விவசாயம் பண்ணிட்டு இருக்கோம்.

இவங்க பாரெஸ்ட்காரங்க வந்து வெடி வெச்சா இந்த விளாமுடி மான் எல்லாமே தோட்டத்துக்குள்ள வந்து அண்டிக்குது, தண்ணி கிடைக்காம விவசாயம் பண்றது நொம்ப கஷ்டமா இருக்குது. அதாவது ஏற்கனவே வந்து இங்கு இருக்கிற கல்குவாரிக்கு நாங்க பெட்டிசன் போட்டு இருக்கிறோம். மூன்று கல்குவாரிக்கும் பெட்டிஷன் போட்டு இருக்கிறோம். அதுக்கு மாசு கட்டுப்பாட்டு வாரியத்தில் இருந்து எங்களுக்கு பதில் அனுப்பி இருக்காங்க. உடனடியாக நடவடிக்கை எடுக்கிறோம் என்று.

விவசாயிகளின் நலனை கருதி, எல்லாருமே அந்த கல்குவாரிக்கு அனுமதி தரக் கூடாதுன்னு சொல்லி நாங்க கோரிக்கை கொடுப்போம் என்று அன்புடன் கேட்டுக்கொள்கிறேன். இரண்டாவது வந்து கல்லுக்குழி குரும்பபாளையம் கிராமத்தில் இருக்குது. ஆனா, இவங்க தொப்பம்பாளையம் கிராமத்தில், இந்த கருத்து கேட்பு கூட்டம் போடுறதுக்கு என்ன காரணம்னு எங்களுக்கு தெரியல. விண்ணப்பள்ளி பஞ்சாயத்திற்கு அருகாமையில் இருக்கிற நாலஞ்சு கிலோ மீட்டர் தள்ளி விவசாயிகள் இருக்கிறார்கள்.

ஆனால், அங்கபோய் கருத்து கேட்பு கூட்டம் போட்டு இருக்கனும். ஆனா, இந்த தொப்பம்பாளையம் பஞ்சாயத்துல கருத்து கேட்பு கூட்டம் போட்டால், இது எங்களுக்கு புரியல. அதனால இந்த கல்குவாரி வந்து எங்களுக்கு வேண்டாம் என்று சொல்லி தீர்மானிக்கிறோம். நன்றி, வணக்கம்.

9. <u>திரு. சண்முகம், குரும்பபாளையம்</u>

விண்ணப்பள்ளி பஞ்சாயத்திற்கு உட்பட்ட குரும்பபாளையம் கிராமத்தில் இருந்து சண்முகம் பேசுகிறேன். ஐயா இதுவரை எத்தனையோ கருத்து கேட்பு கூட்டத்தில் நாங்களும் போராடிக்கொண்டிருக்கிறோம். ஆனால் இதுவரை எங்களுக்கு எந்த பதிலும் கிடையாது. இன்னைக்கு ஒருநாள் கல்குவாரிக்கு ஒரு கூட்டத்தை போடுறாங்க, அடுத்த நாள் இன்னொரு கல்குவாரிக்கு கூட்டம் போடுறாங்க.

ஒவ்வொரு பக்கமும் அஞ்சு கிலோ மீட்டர்ல, எங்க வேணாலும் வைங்க சந்தோசம். நீங்க மெட்ராஸ்ல கொண்டு போய் வச்சாலும் நாங்க வர தயார். ஆனால், வந்து இப்போதைக்கு எங்களுக்கு பாதிச்சது, விண்ணப்பள்ளி பஞ்சாயத்தில் தான் பாதிச்சிருக்குது. மத்த பஞ்சாயத்துக்கும், இதற்கும் சம்பந்தமில்லை. எல்லா 500, 1000 கைல வாங்கிட்டு கூட்டத்தை கொண்டு வந்து, உங்க முன்னாடி நிறுத்தியாச்சு. இந்தக் கூட்டத்துக்காக நாங்கள் ஆமோதிப்பதில்லை. யாரையும் ஆமோதிக்க மாட்டோம்.

எங்களுக்கு, எங்க கருத்து தான் பேசுகிறோம். அதுக்காக இந்த கூட்டத்துக்காக அஞ்சிட்டோ, பயந்திட்டோ நாங்க வரல. ஆனா மொத்தத்துல வந்து எங்களுக்கு இது தேவை இல்லை. இதுக்கு என்ன பதில்? இது தான் நான் கேட்கிறேன். நீங்க தான் முடிவு பண்ணி கொடுங்க. மத்த படி இந்த ஜனங்களுக்காக எந்த பாதிப்பும் இல்லையோ, அந்த பஞ்சாயத்தில் பாத்துக்கோங்க, எங்க பஞ்சாயத்துல ஆயிரம் வழி இருக்குது.

எங்க பஞ்சாயத்துலதான் கல்குவாரி இருக்குது, எங்க பஞ்சாயத்துலதான் தண்ணி பிரச்சிணை இருக்குது. 35 வருஷமா போடாத ரோடு இப்ப கல்குவாரிக்காக ரோடு போட்டு கொடுத்து இருக்காங்க. இந்த ரோட்டுக்காக நாங்க எல்லாம் எத்தனை நாள் போராடியது. ஆனால் ஒரு பயனும் இல்லை. விண்ணப்பள்ளி பஞ்சாயத்து தலைவரிடம் எவ்வளவோ மனு கொடுத்தாச்சு. ரோட்டுக்கும் எங்களுக்கும் சம்பந்தமில்லை. எனக்கு ஓட்டே போடல உங்க ஊர்க்காரங்க, நான் எப்படி ரோடு போடுவது என்று கேட்கிறார்.

இதெல்லாம் எதுக்கு? நான் ஒரு கவர்மெண்ட் எந்த பஞ்சாயத்து என்ன நிதி ஒதுக்குதோ, அது அது பஞ்சாத்திற்கு ஒதுக்கி கொடுத்த பணத்தில வேலைய செய்ங்க. கட்டாத காம்பவுண்ட் சுவருக்கு ஐந்து லட்சம் ரூபாய் செய்திருக்காங்க. நம்மளோட வரி பணம். மக்களுடைய வரிப் பணத்தில் என்னவோ பண்ணுங்க. ஆனா எங்களுக்கு தேவையானதை செஞ்சு கொடுங்க. பொது மக்களுக்காகதான் கவர்மெண்ட்.

ஒரு நாள் கூத்துக்கு மீசையை வழிச்சி கிட்டு போற அரசியல் வாதிங்க, நாங்க எல்லாரும் ஒத்துழைக்கிறோம்ல, நீங்க யார் ஒத்துழைக்கிறீங்க. அதிகாரி யார் ஒத்துழைக்கிறார்கள். எங்க பிரச்சனையையும், நாங்கதான் சுமந்து கொண்டிருக்கிறோம். நீங்க என்ன அனுமதி கொடுத்தாலும் நாங்க ஏத்துக்கிறோம். இன்னும் அடுத்த வாரத்தில் ஒரு நாள் கூட்டம்னீங்கனா, அங்கேயும் வருவோம். போராடிட்டு தான் இருப்போம். இதுல எந்த மாற்றமும் கிடையாது. கடைசி வரையும் கல்குவாரி வேண்டாம் என்று தான் போராடுவோம். யார் எது செஞ்சாலும் சரி, கவர்மெண்ட் எதிர்த்தாலும் சரி, அதை பற்றி எங்களுக்கு கவலை இல்லை. அரசியல் வாதியாகட்டும், அதிகாரிகள் ஆகட்டும், ஐந்து கிலோ மீட்டர்ல அந்தப்பக்கம், ஆய்வறிக்கை என்னவருதோ, அந்த ஆய்வறிக்கையின் படி நாங்க ஒத்துக்கிறோம்.

அஞ்சு கிலோ மீட்டர் அந்தப் பக்கம் விவசாய பூமி இல்லை, என்கிற ஆய்விற்கு கொண்டு வந்து கொடுக்க சொல்லுங்க. எங்களுக்கு வந்து, நாங்க அடிவாரத்திலேயே இருக்கிறோம். இரண்டு பேருக்கும் ஒரு அடி வித்தியாசம். இந்த ஒரு அடி வித்தியாசத்தில் வந்து 5 கிலோ மீட்டர் பொய் புகார் சொல்லிட்டு போறாங்க.

ஊரை அடிச்சு உலையில போட்டு, நீ ஒரு ஆள் பிழைக்கிறதுக்கு, எத்தனை பேரை வாங்கி இருக்கே, இத்தனை பேரா? அந்த பஞ்சாயத்தில் இருக்கிற, அத்தனை பேரையும் ஒரு ஆள் பொழைக்கிறதுக்கு. நீ ஒரு மூட்டை அரிசி கொடுப்ப, ஒருத்தருக்கு ஆயிரம் ரூபாய் பணம் கொடுப்ப, கூட்டத்தை கூட்டிட்டு கொண்டு வந்து விடுவ.

இந்த பஞ்சாயத்துக்கு என்ன இருக்குது? இந்த பஞ்சாயத்து அளவிற்கு என்ன உரிமை இருக்குது? எல்லாம் வாங்க நாளைக்கு. வாங்க டெல்லி போகலாம். வாங்க எங்க வேணாலும் போலாம். இந்த பஞ்சாயத்துட்பட்ட யாரா இருந்தாலும், பாதிக்கப்பட்டவங்க உள்ள வாங்க. இல்லாட்டி பேசாதீங்க. தயவு செஞ்சு கையெடுத்து கும்பிடுகிறேன். யாரா இருந்தாலும் வெளியே போயிடுங்க.

நீங்க எங்க அனுமதி கொடுத்தாலும் சரி, எங்க போராட்டம் நடத்திணாலும் சரி, 50 பேர் என்ன? 500 பேர் கூட்டிட்டு வந்தாலும் சரி, மொத்தத்தில் இந்த பஞ்சாயத்துல பாதிக்கப்பட்டவங்க மட்டும் பேசுங்க. தயவு செய்து நாங்க வந்து உங்களை ஆட்சேபனை பண்ணல. இந்த மாதிரி ஒரு நல்ல எண்ணத்தோட செயல்படுங்க.

காசுக்கு அடிமையாகாதிங்க யாரா இருந்தாலும், அதிகாரி அரசியல்வாதி ஆகலாம். நம்ம பொதுமக்கள் அடிமையாகக்கூடாது. இது என்னோட கருத்து. இதிலிருந்து மீண்டு வரலாம். உங்க கையால பாடுபடுங்க, பத்து ரூபாய் சம்பாதிக்கிற இடத்துல, அஞ்சு ரூபா சம்பாதிச்சிட்டு நீங்க உயிர் வாழுங்க.

ஊருக்கு ஆயிரம் கல்குவாரி வரும், ஆயிரம் கார்ப்பரேட் வரும். எல்லாமே வரும். அதுக்கு நம்ம தான் அனுமதி கொடுக்கிறோம். நம்மதான் இடம் கொடுக்கிறோம். நாமதான் போராடனும். இங்க போராடினால் தான் நாம வாழ முடியும். இல்லனா ஊரை அழிச்சு போடுவாங்க. இதுலமட்டும் உறுதியா இருந்துக்குங்க. நன்றி. வணக்கம்.

10. <u>திரு. செல்வன்,</u> சாணர்பதி

வணக்கம்! என் பெயர் செல்வன், சாணர்பதி. நானும் ஒரு விவசாயி. எனக்கு ஒன்றை ஏக்கர் நிலம் இருக்கிறது. நான் வாழை கத்திரி 500 கண்ணு போட்டிருந்தேன். இங்க கல்குவாரியில் வெடி வைத்தார்கள். அங்க பன்றி வேட்டு கிளப்பிட்டு போய்விட்டது. 500 கண்ணுல 300 கண்ணு தோண்டி எறிந்து விட்டு

போய்விட்டது. அதற்கு என்ன காரணம் கல்குவாரிகாரர்கள் வெடி வைத்ததுதான் காரணம்.

ஏற்கனவே விண்ணப்பள்ளியில் கருத்து கேட்பு கூட்டம் நடத்தியிருந்தார்கள். ஒரு குடம் பாலுக்கு, ஒரு சொட்டு பால், ஒரு பானை சோற்றிற்கு ஒரு சோறு பதம், ஒரு தடவை கருத்து கேட்பு கூட்டம். அன்றைக்கே நாங்கள் கல்குவாரி வேண்டாம் என்று கூறினோம்.

இதற்கு மேல் திரும்ப திரும்ப கருத்து கேட்பு கூட்டம் நடத்தி மக்களை திசை திருப்ப செய்து மக்களை பைத்தியகாரங்களாக்குறாங்க? ஒரு தடவை சொன்னால் புரியாதா? தினம் தினம் சொல்லிட்டே இருக்கனும்? தினம் தினம் ஆர்பாட்டம் பண்ணனும், தினம் தினம் வேலை பண்ணனும், இதுதான் பிரச்சனையா? நல்ல அதிகாரிகளுக்கு நல்லாவே தெரியும்.

இந்த பஞ்சாயத்துக்கு போனால், இது தான் நடக்கும். இந்த பிரச்சனையில் இது வேண்டாம். அப்படிங்கிற அளவுக்கு அவர்களே முடிவு பண்ணுனாங்கன்னா இருக்குற மக்கள் காலத்திற்கும், அதிகாரிகளுக்கு நன்றியுள்ளவர்களாக இருப்பாங்க. தினம் தினம் இப்படி வாட்டி வதச்சிங்கனா, கேட்டா, இந்தியாவோட முதுகெலும்பு விவசாயம்.

ஆனால் விவசாயிகளின் முதுகெலும்பில் ஏறி உட்கார்ந்துதான் சவாரி செய்கிறார்கள். எத்தனை நாளைக்குதான் போரட்டம் நடத்துவது. ஒரு மனிதனை மனிதனாக மதியுங்கள். விவசாயத்திற்கு உபயோகமாக இல்லையினாலும் பராவயில்லை. உபத்திரம் பண்ணாதீங்க தயவுசெய்து.

இந்த கல்குவாரிகாரர்கள் என்ன சாதனை செய்திருக்கிறார்கள். இத்தனை கல்குவாரிகள் நடந்தது எங்கள் ஆட்சியில், விண்ணப்பள்ளி மேட்டில் இருந்து குரும்பபாளையம் வரை, குட்டை வேலை, என் மனைவி 100 நாள் வேலைக்கு மேற்பார்வையாளரா போயி மரம் நட்டுனாங்க, என் பையன் மரம் நட்டுனா, இதே **அண்ணாநகரிலிருந்து** மரங்கள் நட்டிணேம். இந்த மாதரி வைத்த மரங்களையெல்லாம் ரோடு போட்டதால் மரங்களையெல்லாம் பிடுங்கி ஏறிந்துவிட்டார்கள். நீங்கள் என்ன மரம் வைத்தீர்கள்? எங்கள் நண்பர்கள் என்ன மரம் வைத்திருக்கிறார்கள்? என்று காட்ட சொல்லுங்கள் ஐந்து பத்து கூலிக்கு ஆட்டம் போட்டீர்களானால் கண்டிப்பாக உங்கள் வாழ்க்கை வீணாக போய்விடும்.

ஒரு மனிதன் வாழ்ந்தாலும், இறந்தாலும் உள்ளூர் மக்கள்தான் வருவார்கள் வெளியூர்கார்கள் யாரும் தூக்குவதற்கு வரமாட்டார்கள், நாறி தான் போகனும். இந்த விவசாயிகளை பகைத்தால், அது தான் நடக்கும். இதுக்கும் மேலேயும் கூலிக்கு வேலை செய்யற கூட்டம் வந்ததுனா. அந்த பாவத்தை நீங்களே அனுபவிப்பீங்க. ஒவ்வொரு விவசாயிகளின் வாயிலும் மண்ணை போட்டீங்கனா, உங்க வாயிலதான் அந்த மண் விழும்.

தயவு செய்து நம்ம சார் ஆட்சியர் அவர்களுக்கு சொல்லுகிறேன், ஒரு தடவை கருத்து கேட்கிறீங்க. உங்களுக்கு நன்றாகவே தெரியும் திரும்ப, திரும்ப கருத்து கேட்பு கூட்டம் போட்டு மக்களை காயப்படுத்தாதீங்க. உங்கள் காலை தொட்டு வணங்கி கேட்டுக்கொள்கிறேன். இதற்கு மேல் மிகவும் தொந்தரவு செய்யாதீர்கள். ஐயா,

11. <u>திரு. பொன்னுசாமி, குரும்பபாளையம்:</u>

ஐயா, எல்லோருக்கும் வணக்கம். நான் குரும்பபாளையம் பஞ்சாயத்தில் இருக்கிறேன். என் பெயர் பொன்னுசாமி. நான் ஒரு 10 ஏக்கர் வைத்திருக்கிறேன். ஏற்கனவே கல்குவாரி வந்ததுங்க. சரின்னு இருந்தா எம்-சாண்ட், பி–சாண்ட் மட்டும் அரைப்போம். ஒன்றும் மாசு படாது என்று சொன்னார்கள். பிறகு 12 ரகமாக உடைச்சாங்க எம்–சாண்ட், பி–சாண்ட், ജல்லினு அனைத்தையும் உடைத்தார்கள். நான் ஆடு, மாடு என்று 60 மேற்பட்ட கால்நடைகளை வைத்திருக்கிறேன். கிரஷர் ஒட்டி 10 ஏக்கர் நிலம் நான்கு வருடங்களாக தண்ணீர் குறையாமல் வைத்திருக்கிறேன். ஆனால், ஒரு வாய் எடுத்து சாப்பிட முடியவில்லை. அந்த ஆடு குட்டி மேய்ந்தால் தினமும் மூன்று முதல் நான்கு குட்டிகள் இறந்து விடுகிறது.

100 கால்நடைகள் வைத்திருந்ததில் தற்பொழுது 60 கால்நடைகள் தான் இருக்கிறது. 10 ஏக்கர் நிலம் இருந்தும் என்னால் வாழ முடியவில்லை. இப்பொழுது கல்குவாரிகள் வேண்டாம் என்று சொன்னால், மறுபடியும் புதுசா ஒரு கல்குவாரி வருதுங்க. இனி வாழவே முடியாதுங்க. ஆனால், என்னோட குரும்பபாளையம் மக்களே என்ன செய்கிறாங்கன்னா ஒரு 200 பணம் கொடுத்து ஆதார் கார்டு வாங்கி என்னுடைய தாய், பிள்ளை குடும்பம் பொதுமக்கள் 300 குடும்பங்களுக்கு மேல் இருக்கிறது.

கல்குவாரிகாரங்க அவரவர்கள் **இருந்துட்டு** போறான். அவனுக்கு காடு இருக்கிறது, பூமி இருக்கிறது, ஆடு மாடு கால்நடைகள் வைத்திருக்கிறான், அவனுக்கு என்ன? உங்களுக்கு எல்லாம் ஒன்றும் இல்லை அப்படின்னு சொல்லி, எல்லா பணத்தைக் காட்டி. இந்த ஜனங்களுக்கு இது தேவையா? நாளைக்கு இவர்கள் எல்லாம் எம்–சாண்ட் சாப்பிடுவாங்களா? ஜல்லி சாப்பிடுவாங்களா? இல்ல மண்ண சாப்பிடுவாங்களா? நான் ஒரு விவசாயி, பாடுபட்டு அத கொஞ்ச கொஞ்சமா வித்தாத்தா இவங்க திங்கமுடியும். அதுபுரியாம இத்தனை மக்கள் இங்க வந்திருக்காங்கன்னா, என்ன சாப்பிடுவாங்க சொல்லுங்க, எல்லா விவசாயிகளும் இப்படி வந்துட்டா, இந்த மக்களுக்கு ஒரு பிடி மண்ணும் கிடையாது. எல்லோரும் வேலை இல்லாதவர்கள். நான்கு வருடங்களாக യേതര இல்லாதவர்கள். நான்கு வருடங்களாக பாதிக்கப்பட்டிருக்கிறார்கள். ஐயா கூட சென்று காரப்பாடியில் ஒரு கூட்டத்தில் கலந்து கொண்டிருக்கிறேன்.

விண்ணப்பள்ளியில் ஒரு கூட்டத்தில் கலந்து கொண்டிருக்கிறேன். இதுவரைக்கும் விவசாயிகளுக்கு எந்த ஒரு பதிலும் இல்லை. நான் பல தடவை பார்த்திருக்கிறேன். எல்லா அதிகாரிகளுக்கும் கடிதம் அனுப்பியிருக்கிறேன். பல அதிகாரிகளிடம் கேட்டிருக்கிறேன். எந்த அதிகாரியும் வந்து கல்குவாரி வேண்டாம் என்று கூற முன்வரவில்லை. இந்த கூட்டம் நடந்தாலும் கல்குவாரியில் கல் உடைப்பார்கள். எல்லா அதிகாரிகளும் பணம் பெற்றுக்கொண்டு வாழ்வதை பார்க்கிறாங்க. விவசாயிகள் வாழ்ந்தால் என்ன? செத்தால் என்ன?

அதிகாரிகளுக்கு பணம் கிடைக்கிறது, இது தான் இதுவரைக்கும் நடக்கிறது. ஐயா இந்த முறையாவது தாங்கள் மனது வைக்கணும்.

12. <u>திரு. சரவணன், பணையம்பள்ளி</u>

என் பெயர் சரவணன். நான் பாணையம்பள்ளி ஊராட்சி ஒன்றியத்தில் இருந்துவருகிறேன். இந்த கல்குவாரி கூட்டம் போட்டிருக்கிறார்கள். ஏன் போட்டிருக்கிறார்கள்? எதற்கு போட்டிருக்கிறார்கள்? எதற்கு கருத்து கேட்டிருக்கிறார்கள்? இந்த கருத்து கேட்பு கூட்டம் இங்கு நடத்தினால் போதாது. ஒவ்வொரு விவசாய நிலத்திற்குள்ளேயும் மாவட்ட ஆட்சியர் போயிட்டு வந்தால் தான் அவர்களின் வாழை என்ன நிலையில் இருக்கிறது என்று தெரியும்.

வாழை என்ன நிலையில் இருக்கிறது, விவசாயம் என்ன நிலையில் இருக்கிறதுன்னு இந்த கூட்டத்தில் கேட்டா தெரியாது. அந்த விவசாய நிலத்திற்குள் போய்ட்டு வா அதோட நிலைமை என்னன்னு அந்த விவசாயிகளுக்கும் தெரியும், ஒவ்வொரு எம்.எல்.ஏக்களுக்கும், எம்.பிக்களுக்கும் தெரியும். கல் குவாரி வைத்திருப்பவர்களுக்கும் தெரியும்.

விவசாயம் செய்யறது மிகவும் கஷ்டம். ஆனால் விவசாயம் செய்து பார்த்தால் தான் தெரியும். அதில் எவ்வளவு சிரமம், எவ்வளவு சிக்கல், எவ்வளவு நஷ்டம் இருக்குனு தெரியும். அதனால் இந்த மாவட்ட ஆட்சியாளர்கள் ஒரு தடவை அந்த வாழை தோட்டத்துக்குள்ளேயும், கடலை காட்டுக்குள்ளேயும் ஒவ்வொரு விவசாயின் வயலையும் வந்து பார்த்தால் கல் குவாரிகளிலிருந்து புழுதிகள் வந்து நாசம் ஆகிறது தெரியும். மனிதர்கள் சென்று வந்தாலே புழுதி அடிக்கும்போது, விவசாயம் எப்படி வரும்? வராது, அது ஒரு கருத்து.

இரண்டாவது கருத்து இந்த ஏரியாவில் இருக்கிற குளம், குட்டைகளுக்கு தண்ணீர் வேண்டும் என்று கேட்கிறோம். ஆனால் தண்ணீர் விடுவதில்லை. அங்க சென்ரல்கவர்மென்ட் பாத்தா, 5000 கோடி, 50000 கோடி, வேண்டா, 500 கோடி இருந்தா, சிறுமுகை காவிரிபாளையம் திட்டத்திலிருந்து தண்ணி வந்திடும், விவசாயமும் செழிக்கும், அதே போல் மக்களுக்கு சாப்பாட்டிற்கும் பிரச்சனை வராது. காய்கறி பிரச்சனைவராது. தண்ணீர் பிரச்சனை வராது.

அனைவரும் விவசாயம் செய்யும் போது அவர்கள் தோட்டத்தில் இருப்பார்கள், ரோட்டு பக்கமும், காட்டு பக்கமும் போகமாட்டார்கள். இதனால் சண்டை சச்சரவு வராது. அவர்கள் விவசாயத்தை மட்டும் பார்ப்பார்கள். அதேமாதிரி இந்த கல்குவாரி என்று சொல்லிட்டு போடுறாங்க. அது குளங்குட்டையில் இருக்கிற மண்ணை எடுத்து வீடு கட்டுவதற்கு பயன்படுத்தலாம். கல் குவாரி போட்டு தான் வீடு கட்டணும். இப்பொழுது கல்குவாரி இல்லாத காலங்களில் கட்டிய கட்டிடங்கள் எல்லாம் நல்லா இருக்கு. இப்பொழுது கட்டும் கட்டிடங்கள் எல்லாம் தல்லா

அதனால் வீட்டிலே இருக்கிற, காட்டுல இருக்கிற, மேட்டு நிலங்களில் இருக்கிற கல்லை உடைத்து அதை போட்டு விவசாயம் பண்ணும்போது கல்லு இருக்கிறத போட்டா கிடைக்கும். ஆனா, கல்குவாரி போட்டு தான் செய்யனும்ங்கறது இல்ல. அதே மாதிரி கல்குவாரிகாரங்க 1000 அடி, 500 அடி போர் போடுறாங்க. மேல இருக்கிற தண்ணீர் பூரா கீழே போயிடுது. அதனால் விவசாயம் செய்ய முடியல. அதே மாதிரி கல்குவாரி போடுறவங்க என்ன பண்றாங்க, இந்த மாதிரி விவசாயம் பண்ண முடியவில்லைன்னா, நீ இப்படி பேசினா உன்னை 25 ஆயிரம் கொடுத்து கொலை செய்றதுக்கு ஆள் இருக்கிறார்கள் என்று சொல்லி மிரட்டுகிறார்கள். அந்த மிரட்டலுக்கு நாங்க ஒன்றும் செய்ய முடியாது.

நாங்க என்ன செய்யறது, இருக்கிறவர்கள் பூமியை கொடுத்து விட்டு ஏதோ ஒரு பக்கம் போகிறோம். இந்த சுதந்திரம் இருந்தும் விவசாயத்தை காப்பற்ற முடியவில்லை. எங்கள் மக்களை காப்பற்ற முடியவில்லை. இதை காப்பற்ற வந்த மாவட்ட ஆட்சியர் தான் இனி சரி செய்யவேண்டும். அவர் தான் இந்த கருத்து கேட்பு கூட்டத்தை தலைமை ஏற்று நடத்துகிறார். இவர் அங்கவந்து பாத்தாங்கன்னா இங்க கல்குவாரி வேண்டாம்னு அவர்களே முடிவு பண்ணிக்குவாங்க. இந்த மாவட்ட ஆட்சியர் வந்து விவசாயிகளுக்கு தலைசாய்த்து அந்த காட்டுக்குள்ள போய்ட்டு வரட்டும். அதற்குப்பிறகு அவர்களே முடிவு எடுத்துக்கிட்டும். அதே மாதிரி குளம், குட்டையை கெஜெட்டில் இருந்து ஒரு குளத்தையே எடுத்து விடுகிறார்கள் கல்குவாரிகாரர்கள்.

அதே விவசாயி சொன்னா நடக்கிறதா, அந்த கல்குவாரிகாரர்கள் எது சொன்னாலும் நடக்கிறது. ஏன்னா பணம் படைத்தவர்கள். நாங்கள் பணம் இல்லாதவர்கள். என்ன செய்ய முடியும். நீங்களே, மாவட்ட ஆட்சியர் வந்து ஒரு இந்திய அரசு, மத்திய அரசு, மாநில அரசு மாதிரி இங்கு இருக்கிற அதிகாரிகள் வந்து இதை சரி பண்ணினால் தான் உண்டு. இல்லையென்றால் யாரும் காப்பற்றமுடியாது. எங்களை காப்பற்ற உங்களால் தான் முடியும். கடவுளால் கூட முடியாது. இது வந்து செயல்முறைபடுத்துவதும் கூட ஒரு அரசு தான். ஒரு நாணயத்தின் இருபக்கம், ஒரு பக்கம் விவசாயம், ஒருபக்கம் தலை, அந்த தலையே நீங்கதான். அதை நீங்கதா சரி கொடுக்கணும். இத்துடன் என்னுடைய கருத்து நிறைவு பெற்றுக்கொள்கிறேன் நன்றி.

13. <u>திருமதி. பாப்பாத்தி, குரும்பபாளையம் :</u>

என் பெயர் பாப்பாத்தி. நான் குரும்பபாளையம் பஞ்சாயத்தில் இருக்கிறேன். சாதரண விவசாய குடும்பத்தை சேர்ந்தவர்கள். இங்கு ஆடு, மாடு கால்நடைகளை வைத்து தான் பல குடும்பங்கள் வசித்து வருகிறோம். ஆனால் இங்கு ஆடு, மாடு மேய்க்க முடிவதில்லை. காட்டிற்குள் சென்றால் தூசி, கால்பூரா தூசி அதே மாதிரி தான் ஆடு, மாடு வயிற்றுக்குள்ளேயும் போகுது. அந்த ஆடு, மாடுகள் இறந்து விடுகிறது. நாங்கள் மருத்துவரிடம் சென்று கேட்டால் 1000, 500 கேட்குறாங்க.

நாங்கள் விவசாயம் செய்யறதா? ஆடு, மாடுகளுக்கு வைத்தியம் பார்க்கிறதா? அல்லது நாங்கள் சாப்பிடுவதா? இதுவே எங்களுக்கு தெரியாமல் இருக்கிறது. இங்கே எல்லா பொதுமக்களும் வந்து இருக்கிறார்கள். ஆதரவு தெரிவித்து இருக்கிறார்கள். என்ன செய்யலாம்? என்று ஒருமுடிவை சொல்லுங்க. கல்குவாரி வேணுமா? பொதுமக்கள் வாடிவேண்டுமா? நீங்களே ஒரு முடிவு சொல்லுங்க? அவங்க பக்கத்தில் இருந்தாலும் சரி, எங்க பக்கத்தில் இருந்தாலும் சரி எப்படி பண்ண வேண்டும் என்று சொல்லுங்க? அதற்கு ஒரு முடிவு செய்யலாம் யாராவது ஒருத்தர் சொல்லுங்க கல்குவாரி வேண்டுமா? ஆடு மாடு வேண்டுமா?

பொதுமக்கள்:

(கூட்டத்தில் சிறு சலசலப்பு ஏற்பட்டது)

<u>திருமதி. பாப்பாத்தி</u>:

கல்குவாரி வேணூமா? எனக்கு தேவை கிடையாது, கல் குவாரி தேவை கிடையாது, குவாரி வர்ற இடத்தில் தான் என் பூமி இருக்கிறது.

(கூட்டத்தில் சிறு சலசலப்பு ஏற்பட்டது)

14. <u>திரு. சாமிநாதன், விண்ணப்பள்ளி</u>

நான் விண்ணப்பள்ளி பஞ்சாயத்தில் இருந்து சாமிநாதன் பேசுகிறேன். நான் ரோட்டோத்தில் 4 ஏக்கர் விவசாயம் பண்ணிட்டு இருக்கிறேன். இங்க வந்து லாரிகளில் மண்ணை எல்லாம் எடுத்துட்டு போறாங்க. நான் தோட்டத்தில் புகையிலை வைத்திருக்கிறேன். அதுல பார்த்தால் ஊர்பட்ட மண்ணுங்க. அதை எந்த அதிகாரிகளும் கண்டுக்கவில்லை. அப்புறம் எப்படி, என்று பார்த்தால் ஜனங்க எல்லாம் பணம் வாங்கிட்டு அடுத்த ஊர்காரங்க, அடுத்த பஞ்சாயத்துகாரங்க கல்குவாரி வேணும் என்கிறார்கள். குரும்பபாளையம் ஊர்காரங்களை மட்டும் பேச சொல்லுங்க.

இன்னைக்கு 5000 ரூபாய் வாங்குவீங்க, நாளைக்கு பத்தாயிரம் வாங்குவீங்க. விவசாயம் செய்யவில்லை என்றால் எப்படி சோறு வாங்குவீங்க. மிளகாய் வேணும், வெங்காயம் வேணும், தக்காளி வேணும், எண்ணெய் வேணும், அரிசி வேணும் அரிசி இன்னைக்கு ஒரு மூட்டை பத்தாயிரம் ரூபாய் வரும் எங்க போவீங்க, இன்னைக்கு சம்பளம் மட்டும் 500 வாங்குறீங்க. என்ன தைரியத்தில் கல்குவாரி வேணும் என்று கேட்குறீங்க. விவசாயம் எல்லாம் இல்லை என்றால் செத்துபோயிடுவீங்க. நாளைக்கு அவங்ககிட்ட போய் அரிசிக்கு பத்தாயிரம் வேண்டும் என்று கேட்டால் கொடுப்பானா? தக்காளி வேணும் என்று கேட்டால் கொடுப்பானா? தக்காளி வேணும் என்று கேட்டால் கொடுப்பானா?

கோடி ரூபாய் சம்பளம் வாங்கினாலும் விவசாயம் பண்ணலன்னா என்ன செய்வீங்க. அதே மாதிரி எங்களுக்கு கல்குவாரி வேண்டாம். அதையும்மீறி வந்துச்சுன்னா எங்களுக்கு விண்ணப்பள்ளி பஞ்சாயத்தே வேண்டாம். அனைத்து விவசாயிகளின் குடும்ப அட்டையை அதிகாரிகளிடம் ஒப்படைத்து விடுகிறோம். சார் அவ்வளவு தான் நன்றி கூறி விடைபெறுகிறேன்.

மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர், பெருந்துறை

மக்கள் அமைதியான முறையில் தங்களது கருத்துக்களை பதிவு செய்யுமாறு கேட்டுக்கொள்ளப்படுகிறது. அனைவரும் பேசுவதற்கான வாய்ப்பு தரப்படும். ஒரு நிமிடம் மக்கள் அனைவரும் தங்களது கருத்துக்களை ஒவ்வொருத்தராக பதிவு செய்யலாம். ஒவ்வொருத்தராக அவரவர் கருத்துக்களை குவாரி சம்பந்தமாக மைக் நோக்கி தங்கள் கருத்துக்களை பதிவு செய்யுமாறு கேட்டுக்கொள்ளப்படுகிறது.

15. <u>திரு. கோபால கிருஷ்ணன், சாணார்பதி</u>

நான் விண்ணப்பள்ளி பஞ்சாயத்தில் இருக்கும் சாணார்பதி கிராமத்தில் இருந்து கோபாலகிருஷ்ணான் வந்திருக்கிறேன். எங்களுக்கு கல்குவாரி வேண்டாம், விவசாயம் மட்டும் எங்களுக்கு வேணும். அதுக்கு ஒரு காரணம் என்னவென்று கேட்டால் விவசாயம் ரொம்ப முக்கியம். இந்த உலகத்தில் இருக்கின்ற அத்தனை மக்களும் வாழ்வது விவசாயத்தை நம்பி தான் விவசாயம் வேண்டாம் என்று சொன்னால் எல்லாருமே செத்துவிடலாம்.

வேறு ஒன்றும் இல்லை. 40 மீட்டர் ஆழம் வரை தோண்ட கல்குவாரிக்கு அனுமதிக்கலாம்னு சொல்லிட்டு இருக்கிறாங்க. 40 மீட்டர் என்பது 120 அடி வருது. இங்கே ஆயிரம் அடி போனாலும் கிணற்றில் தண்ணீர் கிடைக்காது. இந்த பகுதியில் விவசாயிங்க யாராவது போர் போட்டு இருக்கிறார்களா? அவங்களோட ரெக்கார்ட்ஸ் இருக்கா? முதலமைச்சருக்கு அனுப்புங்க, எங்க ஏரியாவுல 1500 அடி இப்போ போர் போட்டிருக்கிறோம். அந்த போர்ல தண்ணீர் இல்லை எப்படி விவசாயம் செய்யறது ஒரு கிலோ அரிசி ரூ. 100/– விற்கிறதய்யா. என்ன கொடுமை இது?

மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர், பெருந்துறை

ஐயா, குவாரி சம்பந்தப்பட்ட கருத்துக்களை மட்டும் பதிவு செய்யுங்கள். இந்த கல்குவாரி உங்களுக்கு வேணுமா? வேண்டாமா? என்பது அல்ல, இந்த குவாரினுடைய உங்களுடைய பொதுவான கருத்துகளை மட்டும் பதிவு செய்யுங்கள் மைக்கை நோக்கி தாரளமாக ஓரிரு நிமிடங்களில் தங்கள் கருத்துகளை பதிவு செய்யுங்கள்.

திரு. கோபால கிருஷ்ணன், சாணார்பதி:

இது தான் விஷயம், விவசாயம் வேண்டும் என்பதற்கு காரணமே நாம உயிர் வாழ வேண்டும் என்றால், நல்ல தண்ணீர் கிடைக்க வேண்டும். நல்ல தண்ணீர் எங்கே கிடைக்கிறது? பவானிசாகர் அணையில் தண்ணீர் விடுறாங்க. தண்ணிரில் பூச்சி, புழு மற்றும் மண் வருகிறது. மூன்று நாளுக்கு மேல் தண்ணீர் வைக்க முடிவதில்லை. ஆனால், ஐந்து நாட்களுக்கு ஒரு முறை தான் தண்ணீர் வருகிறது. கேட்டால் அப்படி தான் தண்ணீர் வரும் என்று சொல்கிறார்கள். இங்கே என்னடான்னா கல்குவாரி 120 அடி ஆழத்திற்கு தோண்டினால் சாப்பாட்டிற்கு என்ன செய்றது. வெளி நாட்டிலிருந்து கேட்கலாமா? வெளி நாட்டிலிருந்து சும்மா கொடுப்பார்களா? யார் கொடுப்பார்கள்? இந்தியா மிகப்பெரிய அற்புதமான வல்லரசு நாடு.

ஆனால் இந்த நாடு இன்றைக்கு என்ன நிலைமையில் எதை நோக்கி போய்கிட்டு இருக்கு. பணம் பணம் பணம் 24 மணி நேரமும் பணம், என்னய்யா இது பொழப்பு, பணத்துலேயே மிதந்திட்டு இருக்கோனுங்கராங்க, எல்லாத்தையும் கொண்டு வந்து பணத்தை கொட்டுங்க. கல்குவாரி காரங்களையும், அரசு அதிகாரிகளையும் உட்காரவைத்து பணத்தை கொட்டுங்க. அவர்கள் பணத்தை சாப்பிடுவார்களா? என்று பார்ப்போம். சாப்பிடதானே விவசாயம் செய்றோம். யாருமே உயிர்வாழ வேண்டாம் என்றால் விவசாயம் செய்ய வேண்டாம். கல்குவாரி மட்டுமே நடத்தட்டுமே. எத்தனை முறை கூட்டத்துக்கு போயிட்டு வந்தாச்சு. எத்தனை முறை வந்து சொல்லியாச்சு. எங்களுக்கு கல்குவாரி வேண்டாம் என்று. மீண்டும் மீண்டும் நீங்கள் அதே விஷயத்தை செய்துகிட்டு இருக்கீங்க. சரி உங்களுக்கு என்ன தோன்றுகிறதோ அதை செய்யுங்கள். பொதுமக்களுக்கு என்ன தோணுதோ அதை செய்யட்டும் வணக்கம், நன்றி

மாவட்ட சுற்றுச் சூழல் பொறியாளர், பெருந்துறை

பொதுமக்கள் தங்களது கருத்துகளை அமைதியாக தெரிவிக்குமாறு கேட்டுக் கொள்ளப்படுகிறார்கள். குவாரி சம்பந்தமாக மட்டும் மைக் நோக்கி பேசுங்க.

16. <u>திரு. மூர்த்தி, அண்ணாநகர</u>்

வணக்கம்! எனது பெயர் மூர்த்தி. எனது அப்பா பெயர் பொன்னுச்சாமிங்க. முதல்ல நால்ரோட்ல தொப்பம்பாளையம் கிராமத்தில் கல்குவாரி இயங்கி கொண்டிருக்கிறது. அதை எல்லாம் நிறுத்தி விட்டு தற்போது விண்ணப்பள்ளி கிராமத்தில் தொடங்கியிருக்கிறார்கள். அந்த காலத்தில் இருந்து எங்க தொழில் கல் உடைக்கும் தொழில் என்னுடைய கையை பாருங்க எல்லாம் காப்புகாட்சி தான் இருக்கும். உழைப்பாளர்கள் உழைத்து சாப்பிடுவதற்கு எங்களுக்கு ஒரு கல்குவாரி கொடுங்க. கல்குவாரி கொடுக்கவில்லை என்றால் குடும்பம், குழந்தைகள் எல்லாம் பட்டினியாக தான் இருக்கணும் வேறுவழியில்லை. ஒன்று கல்குவாரி கொடுங்க **இல்லையென்றால்** வேறு தொழில் கொடுக்கவில்லை என்றால் விவசாயிகள் விவசாயத்திற்கு பயன்படுத்தும் பூச்சி கொல்லி மருந்து கொடுங்க. குடும்பத்துடன் குடித்துக்கொண்டு செத்துவிடுகிறோம். எங்க அப்பா. தாத்தா காலத்தில் இருந்து உளி வைத்து கல் உடைத்து கொண்டிருந்தார்கள். இப்பொழுது கல்குவாரி இல்லாததனால் எங்கள் குடும்பங்கள் எல்லாம் மிகவும் கஷ்டத்தில் இருக்கிறது. நாங்க எங்க போய் பிழைப்பதென்று தெரியவில்லைங்க. அதனால் தயவு செய்து கல்குவாரி கொடுங்கள்.

(கூட்டத்தில் சிறிது நேரம் சலசப்பு ஏற்பட்டது)

காவல்துறை ஆய்வாளர்

பொதுமக்கள் அமைதியாக உட்காருங்கள், நீங்க விவசாயிகள் பேசும் பொழுது அவர்கள் அமைதியாக இருந்தார்கள். அவர்கள் பேசும் பொழுது நீங்கள் அமைதியாக இருந்து மற்றவர்களுக்கும் பேச வாய்ப்பு கொடுங்கள். எல்லோரும் அமைதியாக உட்காருங்கள். இதுவரைக்கும் எல்லாருக்கும் பேச வாய்ப்பு கொடுத்திருக்கிறார்கள். இவர்களுக்கும் பேச வாய்ப்பு கொடுத்திருக்கிறார்கள். இவர்களுக்கும் பேச வாய்ப்பு கொடுங்கள் தயவு செய்து அனைவரும் அமைதியாக உட்காருங்கள்.

மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர், பெருந்துறை

பொதுமக்கள் அனைவரும் தயவு செய்து அவரவர் இருக்கையில் அமைதியாக அமரவும். அணைவரும் அமைதி காக்குமாறு கேட்டுக் கொள்ளப்படுகிறார்கள். பொதுமக்கள் அணைவரும் சிறிது நேரம் அமைதியாக இருந்தால் உங்களுடன் சில கருத்துகளை பகிர்ந்துகொள்கிறேன். இந்த கல்குவாரி அமைய உள்ள இடத்திற்கு பொதுமக்கள் தங்களுடைய கருத்துகளை அமைதியான முறையில் தெரிவித்தால் மட்டுமே அதை பதிவு செய்து சுற்றுச்சுழல் தாக்கம் மதீப்பீட்டு ஆணையத்திற்கு அதை அப்படியே எடுத்துச் செல்லமுடியும். இது கேள்விக்கான நேரம் அல்ல. பதில் கூறுவதற்கான கூட்டமும் அல்ல. தயவு செய்து விவசாய பெருமக்கள் விண்ணப்பள்ளி பஞ்சாயத்து பொதுமக்கள், ஊர்மக்கள் இந்த குவாரி அமைய **இருக்கின்**ற இடத்தில் இருக்கும் பொதுமக்கள் அணைவரையும் அன்புடன் கேட்டுக்கொள்கிறேன். இந்த கூட்டமானது ஒவ்வொருவரும் தங்களது தனிப்பட்ட குவாரிக்கான கருத்துகளை அமைதியான முறையில் தெரிவிப்பதுதான் இந்த கூட்டத்தின் ஏற்பாடே தவிர, தாங்களே கேள்வியும் கேட்டு, பதிலும் கூறிக்கொள்வதுமான ஒரு கூட்டம் அல்ல அன்புடன் என்பதை உங்களோடு பகிர்ந்துகொள்கிறேன். எனவே மக்கள் சற்று அமைதி காத்தால் மட்டுமே ஒவ்வொருவரும் அவருடைய கருத்துக்களை ஒரு நிமிடம் அல்லது அனைவருமே பேக்கூடிய ஒரு வாய்ப்பு தர வேண்டும். எனவே அவரவர், அவரவர் கருத்துக்களை ஒரு நிமிடம் அல்லது இரண்டு நிமிடம் தயவுசெய்து முன்னால் வந்து அந்தந்த இடத்தில் **இருந்து நீங்கள் பேசலாம். நீங்க எங்க இருக்குறீங்கன்னு கை தூக்குங்க அந்த**

இடத்திற்கு மைக்கை கொண்டு வந்து தர சொல்கிறோம். சற்று அமைதி காத்து, இந்த அமைதியான முறையிலும் நல்ல முறையிலும் நடத்தி கொடுக்குமாறு அன்போடு கேட்டுக்கொள்கிறேன். விரிவான முறையில் இருந்தால் பேப்பரில் பதிவு செய்து மனுவாக எங்களிடம் கொடுக்கலாம். எனவே இப்போ யார் பேசப்போகிறீர்கள் கை உயர்த்துங்கள் அவரிடத்தில் நான்மைக் தர சொல்கிறேன்.

அமைதியாக அவரவர் சீட்டில் உட்காருங்க. அனைவரும் தயவுசெய்து அமருங்கள். அமர்ந்தால் மட்டுமே மைக் அவரவர் கையில் தரப்படும். குவாரிக்கான ஆதரவான கருத்துக்களையும், எதிரான கருத்துக்களையும் அமைதியான முறையில் எடுத்துச்சொல்வதற்காக தான் இந்த கூட்டமே தவிர, அவரவர்களே பேசிக்கொள்வதற்கான கூட்டம் அல்ல என்பதை அன்போடு தெரிவித்துக்கொள்கிறேன்.

17. <u>திரு. தங்கராஜ், தொப்பம்பாளையம்:</u>

அனைவருக்கும் வணக்கம்! தொப்பம்பாளையம் கிராமத்தில் நான்கு கல்குவாரிகள் அமைந்திருந்தது. தற்பொழுது கல்குவாரிகள் ஏதுவும் இல்லை. எங்களுக்கு கல்குவாரி வேணும்.

(கூட்டத்தில் தொடர்ந்து சலசலப்பு ஏற்பட்டது)

மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர், பெருந்துறை

பொதுமக்கள் தங்கள் எழுத்துப் பூர்வமான மனுக்களை இங்கு தருமாறு கேட்டுக்கொள்கிறேன், இத்துடன் கூட்டம் நிறைவடைகிறது. மனு கொடுப்பவர்கள் கொடுக்கலாம்.

சார் ஆட்சியர், கோபிசெட்டிப்பாளையம்

இந்த கருத்து கேட்பு கூட்டத்தில் கல்குவாரிக்கு எதிராகவோ, ஆதரவாகவோ கருத்துகள் இருப்பின் மனுவாகவும் கொடுக்கலாம். இந்த கருத்துக்கேட்பு கூட்டம் இத்துடன் நிறைவடைகிறது.

இத்துடன் பொதுமக்கள் கருத்து கேட்பு கூட்டம் நிறைவு பெற்றது. மேலும் கூட்டத்தின்போது நேரடியாக மக்களால் கொடுக்கப்பட்ட மனுக்கள் (1330 Nos.) இத்துடன் இணைக்கப்பட்டுள்ளது.

இதர இணைப்புகள்.

- 1. பொதுமக்கள் கருத்து கேட்பு கூட்டம் பற்றி 14.02.2025–ஆம் நாளிட்ட தமிழ் மற்றும் ஆங்கில நாளிதழ்களில் வெளிவந்த அறிவிப்பின் நகல்
- 2. வருகை பதிவேட்டின் நகல் மற்றும் நிகழ்ச்சி பதிவு செய்யப்பட்ட டிவிடி தட்டுகள்.

மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம், பெருந்துறை.

கோபிசெட்டிபாளையம் ஈரோடு மாவட்டம்